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Obsah Vážení spoluobčané, 
přestože tropické počasí je, zdá se, nená-
vratně za  námi, věřím, že nás sluníčko jen 
tak neopustí. Budeme ho potřebovat, aby-
chom se odreagovali od  shonu spojeného 
se začátkem nového školního roku a  s  ná-
vratem do  pracovního kolotoče. Myslím, že 
příležitostí k příjemné zářijové zábavě bude 
více než dost - procházky do přírody, sporto-
vání, ale i různé společenské akce.
Právě školství jsme věnovali významnou 
část tohoto čísla Čtrnáctky. Seznámíte se 
s  řadou novinek z  této oblasti, například 
s tím, že v městské části máme novou poboč-
ku základní umělecké školy nebo že zahrady 
mateřinek nyní zdobí krásné a pro výuku ve-

lice užitečné polytechnické prvky. Jsem přesvědčen, že nejen Vaše děti, 
ale nakonec i Vás, si tyto moderně vytvořené prostory získají.
Dalším významným tématem tohoto vydání je doprava, která je jednou 
z nejčastěji řešených oblastí nejen v naší městské části. Léto i část pod-
zimu patří k obdobím, kdy se nejvíce rekonstruují komunikace a výjim-
ku v  tomto nepředstavuje ani Praha 14. Proto jsme pro Vás připravili 
aktuální přehled místních oprav – jak minimálně někteří z Vás vědí, pra-
cuje se třeba ve Starých Kyjích nebo v ulici Ocelkova na Černém Mostě. 
Vedle toho se můžete dočíst například i o připravovaných cyklostezkách 
či cyklotrasách.
Jako řidič si uvědomuji, že pohyb po metropoli je v  současnosti velmi 
náročný. Omezení, na  která narazíte u  nás, přičemž pouze z  části jde 
o akce realizované přímo městskou částí, představují jen kapku v moři. 
Rekonstrukce na páteřních komunikacích, které „stojí“ za většinou sou-
časných dopravních kolapsů, jdou za hlavním městem Prahou. Cením 
si toho, že se pracuje, nicméně by to rozhodně chtělo lepší koordinaci 
jednotlivých rekonstrukcí. 
Uvidíme, jaké změny v  tomto ohledu přinesou nadcházející komunální 
volby. U nás udělá pomyslnou poslední tečku za tímto volebním obdobím 
jednání zastupitelstva městské části, na které všechny srdečně zvu. Je 
to další příležitost, jak se seznámit minimálně s částí politiků, kteří se 
teď ucházejí o Vaši přízeň ve vrcholících volebních kampaních.
Pro ty, kteří si chtějí od politiky spíš odpočinout a zpestřit své volné chví-
le něčím příjemným, mám také pár tipů. Určitě si nenechte ujít zajíma-
vou a programově nabitou akci u nové rozhledny Doubravka nebo letošní 
ročník volnočasového festivalu Stop Zevling. Chybět nebude ani tradiční 
veletrh neziskových organizací Městečko volnočasových aktivit a  Den 
zdraví v Poliklinice Parník.
Přeji Vám pohodové září, pokud možno bez zbytečného stresu, a dětem 
šťastné vykročení do nového školního roku.

 

Váš starosta 
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Variantou, jak vyřešit poptávku po místech 
ve školách, je i výstavba nové budovy 

Začíná nový školní rok a  tématem 
zářijové Čtrnáctky je tak přirozeně 
školství, které spadá do vaší gesce. 
Máte na  úvod nějakou osobní vzpo-
mínku na první školní den?
No, na to se nedá zapomenout. Pro-
tože jen málokomu se podaří to co 
mě – tedy přijít hned první školní 
den pozdě. A alespoň za mých škol-
ních let platilo, že jak se žák zapíše, 
tak se na něho i hledí. Co naplat, že 
autobus měl zpoždění. Až do  Vánoc 
jsem ten nepovedený první dojem 
žehlila. Takže především moc přeju 
všem školákům, aby je nepotkalo 
něco podobného.

S  čím přichází do  nového školního 
roku městská část?
Myslím, že v  oblasti školství se 
v  uplynulých letech především udě-
lala spousta takové té „nevidi-
telné“ práce. Byla to práce 
na  různých strategic-
kých dokumentech, 
projektech, zprá-
vách k  nim, zkrát-
ka něco, co je 
z pohledu občanů 
absolutně neza-
jímavé. Jenže 
třeba z  hledis-
ka dalšího zís-
kávání financí je 
to nezbytné. A je 
potřeba říct, že 
většina té práce 
byla udělána přímo 
na  úrovni jednotli-
vých škol.

To ale vypadá, jako by městská část 
s ničím novým konkrétním nepřichá-
zela. 
Nemyslím si to. Chtěla jsem jen upo-
zornit, že bez této práce by další rozvoj 
našich škol a  školek nemohl pokra-
čovat, a že ji pedagogové udělali nad 
rámec své běžné, už tak dost náročné 
práce. Myslím, že si za to zaslouží náš 
respekt a dík. Pokud jde o ty konkrét-
ní věci, pak od  září jsme podstatně 
rozšířili a zkvalitnili nabídku základní 
umělecké školy, která na naší měst-
ské části působí jako pobočka hor-
nopočernické „zušky“. Nové prostory 
vznikly adaptací budovy v  Baštýřské 
ulici, kde je kompletně nové vybave-
ní včetně hudebních nástrojů, a škola 
tak má kvalitní zázemí pro hudební  
a literárně-dramatický obor. 

A co malí výtvarníci?
V Baštýřské jsme udě-

lali první krok, tedy 
r e k o n s t r u k c i 

nevzhledné bu-
dovy v  majet-
ku městské 
části. V  dru-
hé fázi má 
být přistaven 
koncertní sál 

a právě prosto-
ry pro výtvar-

ný obor. Projekt 
je připraven, nyní 

záleží pochopitelně 
především na  tom, 

jaké budou priority 
nového zastupitelstva.

Jsou připraveny nějaké novinky i pro 
základní školy?
Pokud jde o  to, za  co zodpovídá 
městská část, tedy o  oblast mate-
riálního vybavení, tak do  budov se 
v  uplynulých letech masivně inves-
tovalo. Všechny budovy našich škol, 
s  výjimkou Hloubětínské, kde to 
komplikuje památková ochrana, jsou 
opraveny. Věřím, že to občané vidí. 
Teď se zaměřujeme na  vnitřní vy-
bavení, pořídili jsme například další 
část interaktivních tabulí a  chceme 
se více zabývat zkvalitněním záze-
mí školních jídelen. A v rámci řešení 
zvýšené poptávky po  místech jsme 
otevřeli novou třídu ve Chvaletické. 

Co nabídne v  novém roce městská 
část předškolákům?
Mám velkou radost, že přípravu 
a  výběr dodavatelů pro rekonstruk-
ci zahrad mateřinek v  Štolmířské, 
Zelenečské, Generála Janouška, 
Šebelově, Jahodnici a  Vybíralově 
se podařilo dokončit už v  průběhu 
jara. Takže vlastní realizace moh-
la proběhnout během prázdnin, bez 
nějakých zásahů do provozu školek. 
Účastnila jsem se osobně jak těch 
příprav, tak kontrolních dnů, a  my-
slím, že architekti i  dodavatelé od-
vedli dobrou práci. Věřím, že výsle-
dek ocení jak pedagogové, tak děti 
i  rodiče, kteří po  opravách školních 
zahrad volali. Sama mám dvě malé 
děti a vím, jak je důležité, zvlášť tady, 
v  tom městském prostředí, dát jim 
prostor se vyblbnout.

Jak je to s  kapacitami školských 
zařízení? Narážím na to, že po ote-
vření nové školky na Jahodnici se už 
ozývají rodiče, že jejich děti budou 
brzy potřebovat i školu...
Předně – pokud jde o téma kapacit... 
Já neustále čtu v tisku, jaký je v Praze 
problém se školkami, s  umístěním, 
s kapacitami. Určitě to bylo vyvoláno 
i tou poněkud nešťastně vedenou de-
batou o  školkách pro dvouleté děti. 
Ale já bych chtěla uvést, že pokud jde 
o  děti z  Prahy 14, podařilo se nám 
například adaptací prostor ve stáva-
jících budovách kapacity zvýšit. A  to 
natolik, že pro všechny naše děti, 

S 1. MÍSTOSTAROSTKOU PRAHY 14 LUCIÍ SVOBODOVOU O TOM, S ČÍM MĚSTSKÁ 
ČÁST VSTUPUJE DO NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU.
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pokud jde o školky, pak mluvím o dě-
tech ve  věku tří let, máme v  rámci 
Prahy 14 místo. Když mám tu mož-
nost hovořit s kolegy z  jiných měst-
ských částí, tak zjišťuji, že to zdale-
ka není obvyklý stav. Jinde prostě 
na  ten nárůst poptávky nedokázali 
reagovat vůbec. Jedním dechem ale 
musím dodat, že ne vždy to musí být 
místo pro to dítě nejbližší, či nejkom-
fortnější z  hlediska dopravy. Ale ta 
místa jsou.

Znamená to, že s  dalším rozvojem 
kapacit městská část nepočítá?
Ne, takto to není. Jak jsem řekla 
v  úvodu, chce to koncepční přístup, 
chce to tu neviditelnou a  nepopu-
lární práci. Samozřejmě je možné 
střílet od boku, řešit věci živelně, až 
revolučně. A  věřte mi, že i  pro mě 
by nebylo nic jednoduššího, než bez 
rozmyslu slíbit jahodnickým novou 
školu. Zvlášť teď, před volbami. Jen-
že každý to zná ze svého soukromé-
ho života: kdo chce mít opičku, musí 
mít na banány. Tím chci říct, že po-
stavit a vybavit novou budovu je jed-
na věc, to asi umíme, ale pak musíte 
hradit náklady na  provoz a  musíte 
jako správný hospodář tu budovu 
udržovat v  nějakém provozuschop-
ném stavu. A  upřímně řečeno, já 
jsem samozřejmě ráda, že se nám 
daří investovat, hlavně ve  školství, 
ale docela trnu z  toho, abychom to 
do budoucna všechno udrželi.

Novou školu tedy neslíbíte? Oprav-
du si to necháte ujít?
Se zástupci jahodnických rodičů jsem 
v kontaktu a slíbila jsem, že necháme 
dopracovat dodatek demografické 
studie právě se zaměřením na  otáz-
ku kapacit našich škol. Výsledky jsem 
nedávno převzala, ještě to s  kolegy 
analyzujeme, ale podle těch výsled-
ků na Praze 14 poptávka po místech 
ve školách je – a především dlouho-
době bude. To je z hlediska nějakého 
racionálního rozhodování to hlavní, 

že nejde jen o nějaký časově omezený 
výkyv, nějaký populační boom. Pokud 
jde o  konkrétní řešení, nehovořila 
bych o  slibech, to mi nepřísluší, ho-
vořme o  různých variantách řešení. 
Otázkou například je, jak to dopadne 
se školou v Dolních Počernicích, kte-
rá by tu poptávku rovněž dokázala 
částečně pokrýt. Krátkodobě musí-
me znovu otevřít otázku spádovosti 
škol a s tím souvisejícího dopravního 
spojení mezi místem poptávky a vol-
nou kapacitou škol a  jsou tu i  další 
varianty. Mezi nimi i varianta výstavby 
nové školy na území Prahy 14.

Výstavba nové budovy je však běh 
na  dlouhou trať, ale  rodiče se bu-
dou právem zajímat o  místa, která 
budou potřeba v kratším horizontu.
Budu vám trochu oponovat. Se stáva-
jícím týmem na radnici jsme dokázali 

problém chybějící školky na Jahodni-
ci vyřešit v horizontu dvou let, vlastní 
stavba trvala dvanáct měsíců, při-
čemž sto procent nákladů šlo z  do-
tace, takže rozpočet městské části to 
nezatížilo ani o korunu. A ještě jednou 
díky všem, kdo se na  tom podíleli. 
Stejně tak je možné realizovat projekt 
nové školky v  lokalitě Hutě, který je 
ve  vysokém stupni rozpracovanosti, 
a  stejně tak je možné v  rozumném 
čase realizovat i  novostavbu školy, 
pokud se pro tuto variantu městská 
část rozhodne. Ale jak už jsem uvedla, 
záleží především na tom, jaké budou 
priority budoucího zastupitelstva. 
Jakékoli další úvahy na  toto téma by 
tak v  této chvíli byly jen bezcenným 
věštěním z křišťálové koule. Že to jde, 
tedy ne to věštění, ale to postavení 
novostavby školního zařízení za  rok, 
to se ukázalo prakticky.� red

V nově adaptovaných prostorách v Baštýřské, kde v době uzávěrky vydání ještě probíhaly 
dokončovací stavební práce, našla důstojné zázemí naše „zuška“.� Vizualizace: a3atelier, s. r. o.

Téma

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V NOVÉ ZUŠ
Srdečně vás zveme na Den otevřených dveří nové pobočky Základní umělecké školy Ratibořická (Horní Počernice), 
která se letos v září otevírá na Praze 14 – na Jahodnici. Přijďte si prohlédnout krásné prostředí zrekonstruované vily 
a zjistit, co škola Vašim dětem nabízí.

KDY: VE ČTVRTEK 27. 9. OD 10 DO 17 HODIN
KDE: UL. BAŠTÝŘSKÁ 67/2 – HOSTAVICE
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V době přípravy článku se na rekonstrukci hřišť v MŠ Generála Janouška i MŠ Zelenečská ještě 
intenzivně pracovalo. Rekonstrukce školek je v souladu s přáním rodičů, kteří měli možnost se 
v anketě vyjádřit k atmosféře ve školkách Prahy 14�  Foto: Archiv MČ Praha 14

Radnice se zajímá nejen o materiální  
zázemí škol a školek, ale i o jejich atmosféru

V  minulém školním roce proběhlo 
na školách zřizovaných městkou čás-
tí Praha 14 již druhé plošné testování 
v rámci takzvané „Mapy školy“. Na at-
mosféře školy se totiž významnou mě-
rou podílí právě i úroveň materiálního 
vybavení a  ostatní „nepedagogické“ 
aspekty, které se městská část snaží 
v rámci svých rozpočtových možností 
zlepšovat. Základem onoho testování 
je dotazníkové šetření, do kterého jsou 
zapojeni pedagogové, nepedagogičtí 
pracovníci, žáci i rodiče. 

MAPA ŠKOLY?  
LÉK NA PROVOZNÍ SLEPOTU
„Jakoukoli činnost děláte dlouho, tak 
i když ji děláte sebelépe, může vás dříve 
či později postihnout takzvaná provoz-
ní slepota. Může se zkrátka stát to, že 
pro samé stromy přestanete vidět les. 
Tomu se chceme vyhnout právě tak, 
že se zeptáme těch, kteří se na utvá-
ření atmosféry ve škole nejvíce podílí, 
a které tato atmosféra současně nejvíc 
ovlivňuje,“ vysvětluje smysl testování 
škol místostarostka Lucie Svobodová. 
Na  základě dotazníkového šetření je 
pak sestavována právě ona takzvaná 
„mapa školy“, která podle klasického 
manažerského klíče popisuje silné 

a slabé stránky školy, popisuje to, co 
školu ohrožuje, a  v  čem jsou naopak 
její největší příležitosti. Celé šetření je 
anonymní a  jeho výsledek může pou-
kázat třeba i na problémy se šikanou, 
na  nespokojenost s  kvalitou školní 
jídelny, problémy ve  vztazích s  men-
šinami či na jiná citlivá témata, o kte-
rých by se jinak „nahlas“ nemluvilo. 
„Smyslem rozhodně není sestavování 
nějakých žebříčků, nějaké kádrování, 
kdo je lepší a  kdo horší. S  mapami 
pracují zase jenom příslušné školy, 
a to tak, že přijímají konkrétní opatře-
ní s cílem na negativní zjištění reago-
vat,“ popisuje hlavní smysl projektu 
Svobodová. Opakované testování má 

pak podle ní za cíl zjistit, zda realizo-
vaná opatření pomohla a  atmosféra 
ve škole se skutečně zlepšila.

ZAHRADA JAKO  
PLNOHODNOTNÁ HERNA
Letos poprvé se do  testování zapoji-
ly i  školky zřizované městskou částí. 
„Projekt testování škol byl užitečný, 
i  nám na  radnici to pomohlo uvidět 
problémy, které bychom patrně jinak 
neměli šanci zjistit. Proto jsme se 
rozhodli jít stejnou cestou i  u  našich 
školek,“ říká místostarostka Svobo-
dová. Že nejde jen o další „papírovou 
válku“, ale že má postup radnice zcela 
konkrétní přínosy, dokazuje i  projekt 
revitalizace zahrad mateřských škol.
„Na projektu revitalizace zahrad ma-
teřských škol jsme začali pracovat 
ještě před testováním. Následně se 
ukázalo, že v anketě rodiče dětí z ma-
teřinek nejvíce volali po  tom, aby se 
‚něco‘ udělalo právě se zahradami. 
Výsledek nás tak utvrdil v tom, že to, 
co děláme, je nejen v souladu s potře-
bami školek, ale i v souladu s přáním 
rodičů,“ uvádí Svobodová. 
Dalším konkrétním výstupem je pod-
le ní požadavek rodičů rozšířit ča-
sový interval, kdy je možné dítě ráno 
do školky přivést, neboť striktní časo-
vé omezení mnohdy není kombinova-
telné s časem nástupu do zaměstnání 
či péčí o  druhé a  další dítě v  rodině. 
„Tento úkol však čeká již na nové za-
stupitelstvo,“ uzavírá Svobodová.� red

Z ROZHOVORU O ŠKOLSTVÍ S MÍSTOSTAROSTKOU LUCIÍ SVOBODOVOU BY MOHLI NAŠI ČTENÁŘI ZÍSKAT DOJEM, 
ŽE RADNICE SE ZAJÍMÁ POUZE O BUDOVY, ŠKOLNÍ POMŮCKY A VŮBEC JENOM O MATERIÁLNÍ ZÁZEMÍ. FAKTEM 
JE, ŽE TOTO JE HLAVNÍ ÚLOHOU MĚSTSKÉ ČÁSTI. VZDĚLÁVACÍ POLITIKU, TEDY SAMOTNÝ OBSAH VÝUKY, 
GARANTUJE STÁT, A RADNICE DO NĚJ ZASAHOVAT NEMŮŽE – A ANI NESMÍ. TO VŠAK NEZNAMENÁ, ŽE SE 
MĚSTSKÁ ČÁST NEZAJÍMÁ O ATMOSFÉRU, KTERÁ VE ŠKOLÁCH A ŠKOLKÁCH PANUJE. 
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Téma

Projekt s názvem „Zavedení automa-
tizovaného sběru dat v  rámci ener-
getického managementu v objektech 
městské části“ by mohl v řadě obča-
nů vyvolat mylný dojem, že jde jen 
o další systém, jehož jediným smys-
lem je utratit za něj peníze daňových 
poplatníků. Věříme, že následující 
laický popis systému případné po-
chybnosti rozptýlí. 
„Štvalo mě, že pokud někde došlo 
například k  úniku vody, zjistili jsme 
to, až když už bylo pozdě. Kromě 
toho, že jsme se museli vypořádat 
s  následky havárie, v  případě škol-
ských zařízení navíc i  s  omezením 
provozu, museli jsme vyplýtvanou 
vodu pochopitelně také zaplatit,“ 
popisuje místostarostka Lucie Svo-
bodová. Na  základě této poptávky 
vznikl projekt takzvaného energetic-
kého managementu, jehož smyslem 
je včas rozpoznat „jalové“ odběry 
vody i  elektrické energie a  zabránit 
vzniku havarijních stavů se všemi je-
jich dopady na provoz objektů. 

SKOK DO 21. STOLETÍ 
Projekt v  budovách městské části, 
včetně škol a školek, od začátku roku 
realizuje společnost PREMěření, kte-
rá vzešla z výběrového řízení. Přede-
vším bylo nutné elektroměry, plyno-
měry a vodoměry vybavit moderními 
odečítacími jednotkami, které umož-
ňují naměřená data v digitální podobě 
odeslat přes počítače PREMěření až 
„na stůl“ pověřeným zaměstnancům 
Úřadu městské části. 
„S  nadsázkou bych to nazvala sko-
kem z  doby kamenné do  21. století. 
Nyní máme přehled o  spotřebách 
vody, elektrické energie i tepla s od-
stupem patnácti minut,“ popisuje 
systém místostarostka Svobodová 
a dodává: „Pokud se tedy někde sta-
ne něco mimořádného, máme mož-
nost na to hned reagovat.“ 
A ani mechanický zásah člověka není 
vždy nutný. Jak zmíněno v  úvodu 

článku, voda si cestu najde. Ne však 
už v  budovách Prahy 14. „Na  vodo-
vodních řádech jsme nechali insta-
lovat takzvané vodostopy. V systému 
nastavíme limity pro  dané hodiny, 
například v  noci není důvod, aby 
ve škole tekla voda. Pokud jsou tyto 
hodnoty překročeny, je něco špatně 
a přívod vody se automaticky zasta-
ví,“ vysvětlila Svobodová. 
Tím však funkce systému a jeho pří-
nos pro hospodaření městské části 
zdaleka nekončí. Systém dále umož-
ňuje vyhodnocovat efektivitu zatep-
lování, navrhovat další energetická 
opatření – například v oblasti osvět-
lení – a odhalovat plýtvání. „V jednom 
objektu školy jsme nastavili před-
poklad nočního odběru nula a  vida, 
vodoměry přesto natočily sto litrů. 
A  to není málo ani z  hlediska život-
ního prostředí, ani ekonomiky. Díky 
systému nyní víme, že máme hledat 

konkrétní únik vody v  konkrétní bu-
dově,“ uzavírá Svobodová.
Zajímavý pohled přináší i  dodavatel 
systému. „Naše společnost je v obo-
ru energetického managementu sil-
ným hráčem, kromě realizace se za-
býváme i poradenstvím. A mohu říct, 
že o  úsporách energií a  takzvaných 
chytrých řešeních se ve veřejné sféře 
spíše mluví, než by se konkrétně re-
alizovala. Troufám si dokonce tvrdit, 
že Praha 14 je s takto propracovaným 
systémem na  špici,“ myslí si místo-
předseda představenstva PREMěření 
Rudolf Červenka. � red

Městská část dala  
„stopku“ vodovodním haváriím 
KDO Z NÁS SE S TÍM ALESPOŇ JEDNOU ZA ŽIVOT NESETKAL? STAČÍ PRASKLÁ HADICE OD PRAČKY, PROREZIVĚLÁ 
TRUBKA STARÉHO VEDENÍ – A VODA UŽ SI CESTU NAJDE. PROMÁČENÉ ZDI, PODLAHY ČI ZNIČENÝ NÁBYTEK. 
POTKÁ-LI TAKOVÁTO POHROMA VEŘEJNOU BUDOVU, TÍM HŮŘE ŠKOLKU ČI ŠKOLU, NASTÁVÁ DOSLOVA 
KALAMITA. NEJDE TOTIŽ „JEN“ O PŘÍMÉ ZTRÁTY. NÁSLEDKY VYTOPENÍ SE MÁLOKDY PODAŘÍ ODSTRANIT BEZ 
OMEZENÍ PROVOZU, KTERÉ SE OKAMŽITĚ NEGATIVNĚ PROMÍTNE DO ŽIVOTA MNOHA RODIN. NAŠE MĚSTSKÁ 
ČÁST SE ROZHODLA TAKOVÝMTO UDÁLOSTEM PŘEDCHÁZET.

Vodní kalamita potkala v letech 2014 a 2015 ZŠ 
Hloubětínská. Nově zavedený systém dokáže 
takovýmto situacím předcházet�  
� Foto: Archiv MČ Praha 14
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XVI. zasedání zastupitelstva MČ Praha 14
25. 9. 2018 OD 15 HODIN V GALERII 14
Starosta MČ Praha 14 Mgr. Radek Vondra zve občany na XVI. zasedání
Zastupitelstva MČ Praha 14, které se koná 25. 9. 2018 od  15 hodin 
v prostorách Galerie 14, náměstí Plk. Vlčka 684/9, Černý Most.
Program jednání najdete od 18. 9.  
na www.praha14.cz. 
Interpelace občanů budou probíhat tradičně  
od 17.00 do 17.30.

Dražby bytů
Městská část Praha 14, zastoupená Správou majetku Praha 14, a. s., 
připravuje prodej pěti bytových jednotek do osobního vlastnic-
tví vč. příslušných spoluvlastnických podílů na  společných 
částech objektů a podílů na pozemcích, které jsou ve vlast-
nictví městské části P-14. Prodej proběhne formou  elek-
tronické dražby na portále www.prodej-drazbou.cz. 
Podrobné informace o  nabízených bytech 
jsou uvedeny na www.praha14.cz. � red

Pořadí zaregistrovaných 
volebních stran pro volby 
do ZMČ Praha 14 dle 
vylosovaných čísel
1. KSČM; 2. ČSSD; 3. PRO Zdraví 
a Sport; 4. ANO 2011; 5. SPOJE-
NÉ SÍLY PRO PRAHU 14: TOP 09, 
STAN a KDU-ČSL; 6. ODS; 7. „Ne-
závislí – Naše Čtrnáctka“; 8. SPD
9. Piráti; 10. Strana zelených.

Politická inzerce 
v říjnové Čtrnáctce 
Na základě rozhodnutí vedení měst-
ské části bude všem politickým stra-
nám, které kandidují v nadcházejících 
obecních volbách do ZMČ Praha 14, 
umožněna bezplatná inzerce v  říj-
novém vydání časopisu Čtrnáctka. 
Inzerce zdarma bude v  rozsahu  
¼ strany, vše, co tento rozsah pře-
sáhne, si již subjekt hradí. Z výrob-
ních důvodů je nutné zájem o inzerci 
nahlásit do 10. září 2018 na e-mailu:  
vrbicky@regvyd.cz�  red

Poděkování
Úřad městské části Praha 14 děkuje 
všem občanům, kteří projevili zájem 
o  práci v  okrskových volebních komi-
sích. Definitivní složení volebních komisí 
oznámíme po 6. 9. 2018. Do té doby evi-
dujeme nabídky občanů a delegace vo-
lebních stran na členství v okrskových 
volebních komisích.� Ing. Luděk Lisý, 
�  tajemník ÚMČ Praha14 

In-line Běchovice
MČ Praha–Běchovice zve všechny zájemce 
na tradiční jízdu pro radost na bruslích, 
koloběžkách, kolech, ale i s kočárky. 
Akce se uskuteční 30. září 2018 od 11 hodin, 
startovné 100 korun. 
Podrobné informace budou zveřejněny i na  
www.praha14.cz a získáte je také na tel.: 602 795 085 
po 18 hodině, popř. na mailu I.Kafca@seznam.cz.
�  red
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Názory a politické komentáře

Kam kráčíš, Praho 14?
Ačkoliv jsme vyhráli minulé volby, další 
na pásce se spojili a nám zbyl nevděčný 
úděl opozice – tedy kontrolovat a kritizo-
vat. A  že bylo za  co! Například když MČ 
Praha 14 musela vracet 8,5 milionu Kč 
kvůli špatně zprocesované dotaci, aniž by 
z toho byly vyvozeny důsledky. Anebo když 
se privatizovaly obecní byty za  nevýhod-
ných podmínek, prý jelikož se prodávaly 
s  nájemníky, jenže kupujícími byli právě 
oni nájemníci. Nebo když v radničním ča-
sopise vyšla falešná anketa, která měla 
uklidnit situaci s přemnoženými divočáky.
Samozřejmě, že se Praha 14 posunula 
zas o něco vpřed, problém je ale v tom, 
že mohla daleko víc. Například se po-
vedl park Pilská v  Hostavicích, ale bylo 
by ještě lepší, kdyby se v zámečku zno-
vu otevřela škola. Místo toho byl objekt 
pronajat soukromé škole. Zároveň se 
na mnoha místech povoluje nová výstav-
ba, aniž by byly vzneseny zásadní poža-
davky na  novou občanskou vybavenost. 
Často chybí i drobné obchodní prostory, 
aby noví i  stávající obyvatelé měli větší 
nabídku služeb a  byla jim tak nová vý-
stavba přínosem. 

Všem vadí stav terminálu Černý Most, 
označovaný za ostudu celé Prahy. Nejenže 
se na něm nic nezměnilo, ale ještě vypadl 
z  plánů oprav stanic do  roku 2025. Mrzí 
mě, že na lékařskou pohotovost musíme 
stále jezdit na Bulovku, hlavně maminky 
s  dětmi, senioři a  hendikepovaní by jis-
tě znovu uvítali pohotovost na Poliklinice 
Parník. Štve mě, jak pomalu se realizuje 
park V  Čeňku. Jelikož vyžaduje výsadbu 
zcela nových stromů, říkám si, jak by dnes 
mohl vypadat, kdyby se park realizoval už 
před 12 lety, kdy se o něm začalo mluvit.
To jsou ty největší dluhy současného ve-
dení radnice, které mě motivují zůstat 
v politice. Praha 14 potřebuje daleko víc 
investic, které nemá šanci ze svého roz-
počtu ufinancovat. Proto je potřeba in-
tenzivně komunikovat s Magistrátem hl. 
města Prahy, který rozděluje prostředky. 
V  tom vedení radnice selhávalo, neboť 
převažovalo politikaření nad vyjednává-
ním.  Stejně jako to Praha 14 nedá bez 
Magistrátu, tak my to nedáme bez vás. 
Přijďte prosím k volbám.

Ing. Simona Kijonková
za zastupitelský klub ANO

NE nebebezpečnému odpadu na Jahodnici!
Na magistrátu nám občas připraví pře-
kvapení. Někdy i  velmi nepříjemné. 
Takové jsem zažila v  březnu letošního 
roku, když jsem zjistila, že byla změ-
něna smlouva na  pronájem městských 
pozemků u  ulice Nedokončená. Tyto 
pozemky o velikosti více než 26 tisíc m² 
byly od roku 2013 pronajaty jako zařízení 
staveniště. Dodatkem byla ale v loňském 
roce tato smlouva změněna. Nejenom 
že došlo ke změně společnosti, která si 
pozemky pronajímá, zásadní změna na-
stala především v účelu nájmu, který byl 
změněn na  zřízení dekontaminační jed-
notky. To znamená, že zde mají být likvi-
dovány ropou znečištěné látky, které se 
řadí mezi nebezpečný odpad. Tohoto od-
padu zde má být každý rok uskladněno až  
15 tisíc tun, k tomu ještě dalších více než  
70 tisíc tun běžného odpadu. To mi při-
padá opravdu hodně, zejména pokud je 
veškerá dopravní obsluha počítána z Ne-
dokončené.

Připadá vám to v lokalitě blízko obytných 
domů na  Jahodnici vhodné? Mně tedy 
rozhodně ne! Z tohoto důvodu jsem hned 
v  březnu zaslala na  magistrát žádost 
o zrušení této nájemní smlouvy. Tato žá-
dost byla podpořena usnesením rady Pra-
hy 14.
A  co na  to velký magistrát? NIC! Zhola 
NIC! Ticho po pěšině. Nikdo se neobtěžo-
val ani s odpovědí, natož s tím, aby zarea-
govali na mou žádost.
Zarážející je, že sám magistrát uvažuje 
v  této lokalitě o  městské kompostárně. 
Místo toho, aby využil své vlastní zpevně-
né plochy, nechal raději zpracovat studii 
na sousední část, na které je nyní vzrostlá 
zeleň. Tím by se zvýšil navážený odpad mi-
nimálně o dalších 15 tisíc tun za rok. Také 
vám to připadá jako hloupý vtip? Bohužel 
nikoliv, jde o realitu. S takovýmto zatíže-
ním pro Jahodnici rozhodně nesouhlasím 
a budu proti němu nadále bojovat.�

Ilona Picková, Zelení

Reakce ODS na článek ANO:
V červencovém čísle jste si mohli přečíst 
reakci ANO na sloupek ODS, podepsanou 
zastupitelem Tomášem Novotným. Sám 
za sebe bych na výpady zastupitele, kte-
rý čtvrtinu volebního období na  jednání 
zastupitelstva nechodil, vůbec nerea-
goval. Mohlo se však stát, že díky svým 
absencím některá fakta nezaznamenal. 
Tak jen pro pořádek uvádím: Dne 8. 12. 
2015 Zastupitelstvo schválilo usnese-
ním č. 66/ZMČ/2015 uzavření smlouvy 

na plochu pro výstavbu mateřské školy 
na Jahodnici. Bez vhodného pozemku se 
prostě nic nepostaví – ani školka ne. Kdo 
a jak hlasoval, naleznete buď podle čísla 
usnesení, nebo na www.odspraha14.cz. 
Na těchto stránkách také najdete údajně 
rizikovou smlouvu, návrh ANO na využití 
pozemků Broumarská sever/jih a  de-
tailní odpověď na ostatní výpady zastu-
pitelů za ANO, protože prostor, který je 
podle tiskového zákona vymezen k  re-
akci na  tomto místě, nám neumožňuje 

zde zveřejnit všechny potřebné doku-
menty. Zastupitelé za ODS konstruktiv-
ně pracují pro rozvoj Prahy 14 a nemíní 
pokračovat v  tomto způsobu komuni-
kace vyvolaným hnutím ANO. Raději se 
soustředíme na  řešení vážných výzev, 
jako je například opakovaná snaha o vý-
stavbu skladu společnosti COCA COLA 
na  Jahodnici. Postavení tohoto skladu 
by vážným způsobem zhoršilo dopravu  
a kvalitu života v této oblasti.

Josef Kutmon, ODS

Hledání vize?
Tak prý už jsem stará. Nejen, že moje 
čtyřletá dcera tuhle projevila obavu, co 
s ní bude, až umřu. Ale po celé Praze 14 
visí výzva vyměnit staré radniční politiky 
za nové.
Slib nového koštěte, které mete lépe, pro-
stě už proto, že je nové, je běžným folkló-
rem každé volební kampaně. Když se ale 
zeptáte, a schválně to zkuste, co konkrét-
ně by se mělo změnit, odpovědi konkrétní 
nebývají. No všechno. A nic moc konkrét-
ního se nedovíte ani na dotaz, jak by se to 
mělo dělat, aby to bylo dobře. No jinak.
Ale i  já, stará polička, volání po  změně 
slyším. Přemýšlím tedy o tom, co vlastně 
současné politice chybí. Věřím, že nechybí 
výsledky, schopnost naslouchat a dohod-
nout se. Něco podstatného však přece jen 
chybí. Vize. Nemyslím teď výkresy, plány 
a  malůvky. Myslím vizi toho, jaké bude 
naše město za  pět, deset či patnáct let. 
Splněné či nesplněné sliby od voleb k vol-
bám nestačí.
Chybí nám vize, protože nám už delší čas 
chybí politici, kteří by tu jasnou vizi měli. 
A kteří by za ní šli, bez ohledu na to, odkud 
právě fouká. Sociální demokracie jednoho 
takového vizionáře měla. Byl jím stávající 
prezident Miloš Zeman. Vláda pod jeho 
vedením měla na konci devadesátých let 
jasnou vizi, kam patříme, kam směřujeme 
a co je potřeba udělat. Pro mladé, pro ro-
diny, pro seniory. Díky vizi měla i výsledky 
a podporu občanů.
Chceme-li změnu, pojďme znovu dělat po-
litiku, která se neřídí průzkumy veřejného 
mínění, ani tím, co se píše v novinách. Na-
zývejme věci pravými jmény a soustřeď-
me se na výsledky, ne na „lajky“. 
Snažím se vyslyšet volání po změně. Za-
sadím se o to, aby vznikla konkrétní a re-
álná vize pro Prahu 14. Abychom i my vě-
děli, jakou ji chceme mít za pět, deset či 
patnáct let. Věřím totiž, že pokud takovou 
vizi budeme mít, a pokud ji občané budou 
sdílet a politici uskutečňovat, nebude vo-
lání po „změně“ tak hlasité. Inu, snad bys-
te od staré političky nečekali něco jiného.

Lucie Svobodová,  
zastupitelka za ČSSD
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Zajímá vás, jaká bude?

Výstava v ulicích.  
Přijďte se podívat, jaká bude.

jakabude.cz

Vážení spoluobčané, v průběhu září proběhne na veřejných prostranstvích 
naší městské části putovní tématická výstava o naší vizi pro Prahu 14. Místa 
konání a interaktivní verzi výstavy najdete také na jakabude.cz. 

Srdečně zve Lucie Svobodová, kandidátka ČSSD.

KARLIX 30 B-DAY!!

/Bulhar (Dvojlitrboyzz)// /
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www.motylek.org

Koncert pro Motýlek
veèer krásných muzikálových a filmových melodií

zpìv: Elin Špidlová a Vladimír Jelen
klavír: Veronika Ptáèková

Vstupenky online 

www.kdkyje.cz 

vstup: 200 Kè
Záštitu pøevzal 
Mgr. Radek Vondra, starosta

KD Kyje, Šimanovská 47, Praha 14

13. 9. 2018 v 18.00

Výtìžek koncertu je urèen na fi nancování ojedinìlých 
služeb pro dìti s handicapy.

Veèerem provede Ester Janeèková

WAKE UP CAFÉ, která navzdory své-
mu názvu nabízí snídaně i  obědy, je 
na  začátku své cesty. A  našlápnuto 
má dobře. Zákazníci přibývají, a nejen 
to – mnozí z nich se vracejí. „Naslou-
cháme tomu, co lidé chtějí. Na popud 
klientů jsme i částečně změnili menu. 
Máme jasnou vizi: nabízet kvalitní 
jídlo v příjemném a přátelském pro-
středí. Jsme tu pro všechny, jak pro 
rezidenty, tak pro ty, kteří jen projíž-
dějí okolo,“ vysvětluje Robert Sala-
ba. Podle jeho slov se nyní WAKE UP 
CAFÉ chystá zaměřit i  na  podávání 
jídla s sebou. „Budeme cílit na moto-
risty, kteří chtějí za volantem jíst kva-
litní jídlo, a ne se odbývat nezdravým 

smaženým fastfoodem nadnárodních 
řetězců. Jsme v  lokalitě, kudy hod-
ně lidí projíždí do  práce. Věříme, že 
mnozí z  nich naši nabídku, zvláště 
v dnešní uspěchané době, ocení,“ do-
plňuje spolumajitel nové jahodnické 
kavárny.
Koncept WAKE UP CAFÉ není podle 
R. Salaby určený do  centra města. 
„Trvalo nám půl roku, než jsme vy-
brali to správné místo. O  to víc mě 
těší, že jsme ho objevili v části měs-
ta, kde sám bydlím. Potřebovali jsme 
parkování, výpadovku, dostatek met-
rů čtverečních a samozřejmě i místo, 
kde je další zástavba,“ říká R. Salaba.
Majitelé si přejí, aby z  WAKE UP 

CAFÉ vznikla 
síť provozo-
ven po  celé 
republice. 
Zájemci se 
už dokonce 
hlásí. Dal-
ším pozitivem 
značky je její pří-
stup k přírodě a životnímu prostředí. 
Nádobí, brčka i  příbory jsou z  eko-
logicky odbouratelného materiálu, 
který se rozloží a v některých přípa-
dech se dá i kompostovat. Podrobné 
informace, včetně menu, fotografií  
a  dalších zajímavostí najdete na   
www.wakeupcafe.cz.

NA DOBROU SNÍDANI  
SE UŽ NEMUSÍ JEZDIT DO CENTRA PRAHY
WAKE UP CAFÉ. TAK SE JMENUJE VYSNĚNÁ KAVÁRNA DVOU KAMARÁDŮ NA POMEZÍ HOSTAVIC A JAHODNICE, 
KTERÁ MÍSTNÍM OBYVATELŮM I PROJÍŽDĚJÍCÍM MOTORISTŮM NABÍZÍ KVALITNÍ GASTRONOMII. TAKOVOU, ZA JAKOU 
SE DONEDÁVNA MUSELO JEZDIT SPÍŠE DO CENTRA PRAHY. „S MÝM KAMARÁDEM JOSEFEM SUCHARDOU JSME 
PRAVIDELNĚ JEZDILI DO ŠPANĚLSKA A CHODILI TAM NA SNÍDANĚ. TAMNÍ SNÍDAŇOVÁ KULTURA SE NÁM LÍBILA, TAK 
JSME SI ŘEKLI, ŽE BY BYLO SUPER, MÍT NĚCO TAKOVÉHO I U NÁS. OD TÉ DOBY UPLYNULO SEDM LET,“ VYPRÁVÍ SVŮJ 
PŘÍBĚH JEDEN Z MAJITELŮ WAKE UP CAFÉ ROBERT SALABA. PODLE NĚJ NEBYLO TĚŽKÉ SE ROZHODNOUT, ALE SPÍŠ 
ODBOURAT NAIVNÍ PŘEDSTAVY A POCHOPIT, ŽE OBOR, DO KTERÉHO SE POUŠTĚJÍ, JE HODNĚ SPECIFICKÝ.

PR
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Víc peněz v důchodu již není jen sen
◾ Žena se před půl rokem nadchla pro Rentu z nemovitosti. Všechno to 
začalo jednou večer, kdy mi místo obvyklé kávy, předhodila brožuru s 
rozesmátými seniory, kterým se podařilo vyřešit jejich � nanční nesnáze. 

Konečně se prý objevil někdo, 
kdo se nebojí investovat do seniorů 
a kdo se snaží najít řešení v situaci, 
kdy se z důchodu žít nedá. Celý život 
jsem si myslel, že budeme v důchodu 
za vodou, když se nám podařilo na-
šetřit na dům a ten ještě před důcho-
dem splatit. Ale netušil jsem, jak jsem 
se mýlil. 

Děsil jsem se nečekaných výdajů
V důchodu jsme rychle zjistili, že 

náš dosavadní životní styl je trvale 
neudržitelný. Vydávali jsme o dost 
víc, než činili naše důchody. Žádná 

dovolená ani výlety a nejhorší bylo, 
že jsme už i při nákupech běžných 
potravin, začali řešit hlavně cenu. 

Začal jsem promýšlet alternativy, 
jak bychom jako sedmdesátiletí se-
nioři mohli přijít k penězům, aniž by-
chom museli začít opět pracovat. 

Prodáme byt, dostaneme pení-
ze a odstěhujeme se anebo si ujed-
náme právo dožití. Ale tento nápad 
jsem rychle zavrhnul. Na stará kole-
na se mi do cizího stěhovat nechtělo 
a o právu dožití jsem slyšel nejednu 
smutnou příhodu, jak seniora nový 
majitel z bytu vystrnadil.

Pak mě napadly naše děti. Dům 
jednou zdědí, tak by nám mohli � -
nančně pomoci... Ale jak jim to říct a 
hlavně mají své rodiny a peněz naz-
byt taky nemají. Klasickou půjčku 
nám díky věku jen tak někdo nedá, a 
když tak za vysoký úrok a hlavně s po-
vinností splácet nemilosrdné měsíční 
splátky. Tuto myšlenku jsem raději 
opustil. Musel jsem uznat, že varian-
ta využít náš dům, k tomu, abychom z 
něj získali nějaké peníze bez nutnosti 
ho prodat, mi začala připadat docela 
sympatická.  

Renta z nemovitosti je totiž sice 
hypoteční úvěr zajištěný nemovitostí 

– ale za života se nesplácí. Takže když 
si takto půjčíme peníze, které budou 
zaručené naším domem, tak jejich 
splacení budou řešit až děti, jakmile 
oba zemřeme. Oni zkrátka náš dům 
zdědí včetně toho dluhu.

Důstojný život je zpět
Ve � rmu FINEMO.CZ, která Rentu 

nabízí, jsem po několika jednáních 
získal také důvěru. Jednali s námi 
vždy otevřeně a nijak na uzavření 
smlouvy netlačili. Navíc jsem se do-
zvěděl, že � rmu bude kontrolovat 
Česká národní banka, tak to mou dů-
věru ještě posílilo.

 ▪ získáte peníze na cokoli 
(najednou či postupně)

 ▪ za života nemusíte nic splácet 
a nikdy se nesplácí více než cena 
nemovitosti

 ▪ zůstáváte bydlet doma a jste nadá-
le vlastník svého bytu či domu 

 ▪ můžete žít důstojněji a svůj život si 
více užívat 

Výhody Renty z nemovitosti

 ▪ Další informace o Rentě z nemovi-
tosti najdete na webu 
www.rentaznemovitosti.cz 
Můžete zde také požádat o vlastní 
orientační kalkulaci a seznámit se 
s příběhy klientů. 

 ▪ Můžete také zavolat 
na 233 321 850

 ▪ Máme licenci ČNB

Chcete se dozvědět více?

Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice 
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz
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Harmonogram svozu odpadů: měsíc říjen
Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14
Himrova/gen. Janouška UT 2. 10. 2018
Lomnická/Staňkovská ST 3. 10. 2018
Manž. Dostálových č. p. 1303 ČT 4. 10. 2018
Bouřilova/Bojčenkova PO 8. 10. 2018
Bryksova proti č. p. 949 ÚT 9. 10. 2018
Bobkova proti č. p. 747 ST 10. 10. 2018
Ronešova/Volkova ČT 11. 10. 2018
Kpt. Stránského/Vybíralova PO 15. 10. 2018
Mansfeldova/Kučerova ÚT 16. 10. 2018
Anderleho/gen. Janouška ST 17. 10. 2018
Lomnická/Zalinská ČT 18. 10. 2018
Dygrýnova/Breicetlova PO 22. 10. 2018
Bryksova u zad. traktu č. p. 762 UT 23. 10. 2018
Doubecká/Baštýřská ST 24. 10. 2018

Mobilní sběrné dvory ze systému hl. m. Prahy
Travná u MŠ 13. 10. 9.00–15.00
Malšovské nám. 20. 10. 9.00–15.00
Jordánská x Babylonská 27. 10. 9.00–15.00

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy
Vaňkova/V Chaloupkách ST 3. 10. 2018 14.00–18.00
Konzumní/Na Obrátce ST 3. 10. 2018 15.00–19.00
Šestajovická/V Chaloupkách ČT 4. 10. 2018 13.00–17.00
Poříčanská/Klánovická ČT 4. 10. 2018 14.00–18.00
Nehvizdská/Zelenečská PÁ 5. 10. 2018 13.00–17.00
Želivská/Metujská PÁ 5. 10. 2018 14.00–18.00
Tálinská u č. p. 15 PÁ 5. 10. 2018 15.00–19.00
Sadská/Kbelská u protihlukové zdi ST 10. 10. 2018 14.00–18.00
Jordánská/Svárovská ST 10. 10. 2018 15.00–19.00
Koclířova/Kačínská ČT 11. 10. 2018 13.00–17.00
Lásenická/Lipnická ČT 11. 10. 2018 14.00–18.00
Stropnická/Za černým mostem PÁ 12. 10. 2018 13.00–17.00
Babylonská/Jordánská PÁ 12. 10. 2018 14.00–18.00
Nedvědická/Žehuňská PÁ 12. 10. 2018 15.00–19.00
Borská/Rotenská ST 17. 10. 2018 14.00–18.00
Vodňanská/Skorkovská ST 17. 10. 2018 15.00–19.00
Hamerská/Církvičná ČT 18. 10. 2018 13.00–17.00
Jednostranná ČT 18. 10. 2018 14.00–18.00
Herdovská/Bošilecká PÁ 19. 10. 2018 13.00–17.00
Kardašovská u obch. střediska PÁ 19. 10. 2018 14.00–18.00
Chvaletická/Vizírská (chodník) PÁ 19. 10. 2018 15.00–19.00
Dřítenská/Velkoborská ST 24. 10. 2018 14.00–18.00
Novozámecká/Vidlák ST 24. 10. 2018 15.00–19.00
Nežárská/Jansova ČT 25. 10. 2018 13.00–17.00
Sicherova ČT 25. 10. 2018 14.00–18.00

Upozornění: velkoobjemové kontejnery jsou určeny na  odpad z  provozu 
domácností, který není možné pro jeho objem odložit do  nádob 
na  směsný komunální odpad (popelnic). Jedná se především o  části 
nábytku a podlahových krytin (lina, koberce). Kontejnery nejsou určeny: 
na  stavební suť, výkopovou zeminu, živočišný a  rostlinný odpad, 
nebezpečné složky komunálního odpadu 
a odpad z podnikatelské činnosti.

Porušení uvedených zásad je pod pokutou dle 
platných předpisů.

Velkoobjemové kontejnery jsou přistavovány 
do  14.00 hodin uvedeného dne dle rozpisu 
a odváženy následující den.

Mobilní sběrný dvůr (MSD) je dočasné stanoviště velkoobjemových kontejnerů (VOK) ur-
čené pro krátkodobý sběr vybraných druhů odpadu od osob s trvalým pobytem na území 
hl. m. Prahy. MSD je označen a je s obsluhou. V MSD je možné odložit následující druhy 
odpadu: objemný odpad, bioodpad, dřevo, stavební suť (1 m3/obyvatele zdarma). Při 
odložení odpadu obsluha MSD zaznamená jméno, příjmení a adresu občana.

Svoz nebezpečného odpadu

25. 10.

Panenská/9. května 15.00–15.20
Baštyřšká/Bezdrevská 15.30–15.50
Horusická/Osická 16.00–16.20
Dářská/Zvíkovská 16.30–16.50
Zacharská/Velkoborská 17.00–17.20
Dvořišťská/Vlkovická 17.30–17.50
Za Školou/Šimanovská 18.10–18.30
Oborská/Tálinská/U Rybníka 18.40–19.00

14

Z městské části

1414

KURZY ČESKÉHO 
JAZYKA PRO CIZINCE
Přijímáme přihlášky na kurzy českého 
jazyka pro cizince, kurzy budou 
probíhat: 
KURZ PROBÍHÁ  
12. 9.–31. 12. 2018
Výuka 2x týdně 90 min.  
Děti 1x týdně 90 min.
Finančně velice výhodné.
Kontakt: 739 203 254
Farní charita Praha 14 organizuje kurzy 
českého jazyka pro cizince v rámci 
projektu „INTEGRACE CIZINCŮ NA  
MČ PRAHA 14 V ROCE 2018“ za finanční 
podpory MV ČR a městské části Praha 14.

Kurzy sebeobrany
V  prostorách Plechárny se budou každé 
pondělí konat v čase od 14 do 15.15 hodin 
kurzy sebeobrany, v KC Kardašovská bu-
dou probíhat kurzy sebeobrany pro ženy, 
a to od 18 do 19.15 hodin. Oba kurzy začína-
jí 8. 10. a končí 26. 11. O přihlášky je mož-
né žádat u referentky OSVZ Mgr. Veroni-
ky Havlíčkové, tel. 225  295  450, e-mail:  
veronika.havlickova@praha14.cz. � red

Vzdělávací a volnočasové 
aktivity ARCUS
Střední škola cestovního ruchu ARCUS 
nabízí vzdělávací a  volnočasové aktivi-
ty. Zájemci zde mohou navštěvovat kur-
zy cizích jazyků, výpočetní techniky nebo 
třeba výtvarné tvorby. Kurzy se konají od   
1. 10. 2018 do 31. 1. 2019. Podrobnosti na-
leznete na www.arcus9.cz. � red

Ozdobte Hutě  
uměleckým dílem
Jste výtvarník? Rád tvoříte ve  veřejném 
prostoru? Ukažte, co ve  vás je, a  oživte 
Hutě svým nápadem. MČ Praha 14 hledá 
autora nového uměleckého díla do parčí-
ku v ulici Splavná. Do výtvarně-architek-
tonické soutěže se budete moci přihlásit 
od 10. září 2018, kdy budou veškeré pod-
mínky zveřejněny na www.praha14.cz. red

Nová hřiště v parku U Čeňku
Po několika letech jed-
nání a  slibů pražský 
magistrát dokončil 
dětské hřiště a  spor-
toviště pro dospělé 
v  severní části parku 
U  Čeňku (vedle Ple-
chárny). V  době uzá-
věrky časopisu byly 
obě herní plochy těsně 

před kolaudací. Vedle hřišť zde Lesy hl. m. Prahy, které od hlavního města 
dostaly zakázku na starosti, vybudovaly i síť cest. � red
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Stalo se

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 1
Adresa volební místnosti  
ZŠ Šimanovská 16
Aloisovská E106, E108, E109, E110, E111, E112, E113, 
E117, E118, 802/44, 843/62, 869/53, 887/41, 909/49, 
946/51; 
Českobrodská E1; 
Jednostranná E138, E139, E146, E147, E149, E152, 
840/20, 856/22, 913/15, 1037/21; 
Morušová 696/2, 1071/3, 1092/2a; 
Okrajová E32, 785/9, 912/13; 
Švestková 824/11, 833/3, 834/5, 845/7, 1471, 1472, 
1473, 1474; 
Třešňová E37, E40/8, E41/10, E42/12, E43/14, E49/20, 
E55/28, 656/25, 731/17, 777/4, 789/1a, 810/13, 813/7, 
815/18, 826/2, 859/6, 883/22, 885/11, 945/26, 1048, 
1098/1, 1106/23, 1112/24, 1476/2b, 1477, 1478, 1479, 
1480, 1481, 1482, 1483, 1484; 
Za Horou E13, E15, E18, 779/1, 849/9, 860/11, 1038/5, 
1113/15

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 2
Adresa volební místnosti  
ZŠ Hloubětínská 700/24
Čertouská 278/17, 279/19, 280/21, 281/23, 301/18, 
302/20, 303/22, 308/13, 309/11, 332/9, 333/7, 335/12, 
353/8, 663/16a; 
Hloubětínská 371/4, 372/6, 373/8, 374/10, 375/12, 
376/14, 387/20, 388/18, 389/20a, 390/22, 747/16; 
Horoušanská 726/22, 727/24, 728/26, 729/28, 730/30; 
Hostavická 33/39, 34/14, 39/12, 40/16, 265/27, 266/25, 
268/21, 364/11, 366/7, 367/5, 386/9, 399/6, 419/19, 
420/17, 421/15, 422/13, 613/8, 688/4, 742/3, 746/2; 
Klánovická 282/34, 283/6, 285/10, 286/12, 287/14, 
289/18, 290/20, 291/22, 292/24, 304/38, 305/28, 306/30, 
307/32, 327/26, 451/48, 452/50, 453/52, 454/54, 455/56, 
456/58, 457/60, 458/62, 459/64, 460/66, 461/68, 463/70, 
567/43, 702/37, 717/35, 741/39, 889/8; 
Kyjská 35/17, 61/13, 107/15, 277/10, 395/12, 396/14, 
397/16, 398/18, 418/22, 436/9, 437/7, 438/5, 703/6, 895/4; 
Liblická 293/7, 295/3, 323/2, 325/6, 326/8, 360/4, 
652/14, 653/12, 712/11;
Litošická 363/1, 378/9, 408/8, 409/10, 410/4, 737/11, 
832/3; 
Poříčanská 462/5, 465/3, 716/8, 722/6, 732/4, 736/2; 
Postřižínská 797/1; 
Svépravická 424/4, 425/6, 426/8, 427/10; 
Šestajovická 27/4, 31/1a, 45/3, 57/18, 324/16a, 339/12, 
340/14, 341/16, 430/13, 431/11, 432/9, 1085/1; 
Štolmířská 314/7, 315/3, 331/5, 448/2; 
V Chaloupkách 10/76, 23/56, 26/50, 86/35, 158, 257/60, 
258/58, 262/78a, 275/95, 334/51, 336/47, 338/43, 
344/61, 350/57, 352/53, 357/18, 358/20, 359/22, 361/26, 
370/1, 379/17, 380/15, 382/11, 383/9, 384/7, 385/5, 
400/33, 401/31, 402/29, 403/27, 404/25, 405/23, 406/21, 
407/19, 411/30, 412/32, 413/34, 414/36, 415/38, 416/40, 
417/42, 443/10, 466/12, 467/89, 468/87, 469/85, 471/81, 
472/79, 473/77, 474/75, 475/73, 476/71, 583/16, 615/91, 

617/14, 637/6, 646/4, 649/70, 662/13, 667/3, 687/49, 
733/83, 738/41, 739/8, 740/24, 803/62, 852/82, 990/80a, 
1056/52, 1058, 1076/2, 1101; 
Vaňkova 296/11, 297/9, 298/7, 299/5, 300/3, 316/27, 
317/25, 319/21, 320/19, 321/17, 322/15, 342/12, 343/14, 
345/18, 346/20, 347/22, 348/28, 368/1, 434/4, 447/6, 
679/10, 709/24, 743/8, 1055/3a

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 3
Adresa volební místnosti  
ZŠ Hloubětínská 700/24
Anny Čížkové 210/7, E248; 
Hloubětínská 5/28, 14/9, 16/11, 60/7; 
Horoušanská 143/3, 144/5, 145/9, 146/11, 682/15, 
695/7, 699/17; 
Chvalská 624/6, 704/2, 704/4, 718/10, 719/12; 
Klánovická 499/13, 591/1, 596/1a, 604, 705/5, 706/7, 
707/9, 708/11, 711/17, 734/15; 
Poděbradská 1/110, 18/104, 19/106, 141/122, 142/124, 
592/102, 634/98, 638/134, 676/96, 689/120, 720/126, 
721/128, 723/130, 724/132; 
Soustružnická 486/3; 
Šestajovická 87/25, 114/23, 184/21, 488/20

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 4
Adresa volební místnosti  
ZŠ Mochovská 570
Kbelská 192/14, 193/16, 214/12, 216/20, 217/22, 
218/24, 245/32, 246/34, 250/30, E333, E361, 584/36, 
594/62, 607/38, 622/11, 644/5, 645/3, 647/7, 648/1; 
Konzumní 138/9, 139/11, 140/13, 157/35, 175/15, 
190/25, 252/12, 256/20, 270/23, 271/21, 445/29, 
446/31, 620/3, 621/5, 639/2, 640/4, 641/8, 642/6, 
643/10, 654/17, 853/22, 1010/16; 
Milovická 198/7, 199/5, 200/6, 201/8, 202/10, 251/3, 
673/4;
Mochovská 155/20, 171/14, 172/12, 174/7, 180/26, 
183/13, 194/2, 195/4, 196/6, 204/10, 215/8, 225/3, 
227/17, 269/21, 439/22, 464/9, 559/24, 888/11, 
957/5; 
Na Obrátce 619/10, 635/2, 636/4; 
Pod Turnovskou tratí 131/5, 148/7, 149/12, 150/16, 
153/10, 160/9, 162/15, 163/17, 166/6, 167/4, 170/3, 
441/11, 632/22, 633/14, 677/26, 714/19; 
Poděbradská 597/67, 598/69, 599/71; 
Sadská 219/2, 234/6, 244/1, 479/7, 480/9, 481/11, 
482/13, 483/15, 484/17, 631/3, 674/8, 675/8a, 
678/12, 680/16, 804/14, 1072/18; 
V Humenci 230/4, 231/6, 232/8, 233/10, 235/16, 
236/18, 237/20, 238/22, 239/5, 612/9, 614/11, 655/1, 
698/5a; 
V Novém Hloubětíně 221/9, 222/7, 223/5, 224/3, 
240/18, 242/17, 243/15, 589/22, 610/23, 611/21, 657/14, 
697/16, 1111/20; 
Zelenečská 328/14, 329/16, 330/18, 354/20, 355/22, 
356/24, 608/2, 609/4, 616/12, 627/9, 628/7, 629/5, 
630/3, 778/1; 
bez názvu ulice E334, E384, E385, E396

INFORMACE  
K  ŘÍJNOVÝM VOLBÁM

1. �Volby se konají v pátek 5. října 2018 od 14.00 hod. do 22.00 
hod. a v sobotu 6. října 2018 od 8.00 hod. do 14.00 hod.

2. �V MČ Praha 14 proběhnou dvoje volby: Do zastupitel-
stva m. č. Praha 14 a do Zastupitelstva hl. m. Prahy.

3. ��Volit lze v obecních volbách pouze ve volebním okrsku 
v místě trvalého pobytu.

4. �Kandidující volební strany do  těchto zastupitelstev jsou 
uvedeny na společném hlasovacím lístku (HL) pro každé 
zastupitelstvo, HL do pražského zastupitelstva je odlišen 
barevným pruhem. Oba tyto HL se vkládají do jedné 
úřední obálky, kterou vydává volební komise. K úpravám 
HL odkazujeme k podrobné informaci dodané spolu s HL 
do tří dnů před volbami voličům, nebo na webové stránky 
MČ Praha 14.

5. �Oprávněným voličem je každý občan České republiky, 
jenž nejpozději druhý den voleb dosáhne věku 18 let 
a  není zbaven způsobilosti k  právním úkonům, a  občan 
EU, který se k volbám nahlásil.

6. �Volič je povinen se ve volební místnosti prokázat volební 
komisi platným občanským průkazem nebo cestovním 
pasem, jak stanoví volební zákon. Zásadně se však doporu-
čuje občanský průkaz, ve kterém je uveden i trvalý pobyt. 
Občan EU se prokáže přísl. dokladem.

7. �Volič, jenž se nemůže ze zdravotních důvodů dosta-
vit do  volební místnosti, vyrozumí o  této skutečnosti 
příslušnou okrskovou volební komisi (OVK) nebo Úřad m. 
č. Praha 14, který jí informaci předá a OVK vyšle dva své 
členy s  přenosnou volební schránkou za  tímto voličem 
do jeho bydliště. Kontaktní telefon na úřad: 281 005 235, 
281 005 237.

8. �Po oba dva dny voleb bude v sídle Úřadu m. č. Praha 14 
stálá služba odd. evidence obyvatel a osob. dokladů, pro 
příp. ověření údaje o trvalém pobytu nebo k vydání občan-
ského průkazu (s omezenou platností).

VOLEBNÍ PŘÍLOHA
ULICE A ČÍSLA POPISNÁ  

VE VOLEBNÍCH OKRSCÍCH MČ PRAHA 14



VOLEBNÍ OKRSEK Č. 5
Adresa volební místnosti  
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 310/23, 521/31, 522/33, 523/35, 524/37, 
525/39, 526/23, 527/25, 528/27, 529/29; 
Nehvizdská 954/7; 
Zálužská 179; 
Zelenečská 103/11, 104/13, 105/15, 111/17, 112/19, 
113/21, 120/23, 121/25, 122/27, 125/26, 126/28, 127/30, 
128/32, 129/34, 130/36, 211/29, 212/31, 213/33, 311/35, 
312/37, 313/39, 516/38, 517/40, 518/42, 519/44, 520/46, 
954/24a, 954/24b

VOLEBNÍ OKRSEK Č .6
Adresa volební místnosti  
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 531/30, 532/32, 533/34, 534/36; 
Poděbradská 536/87, 537/89, 538/91, 539/93, 540/97, 
541/99, 542/101, 543/103, 544/105, 545/107, 546/109, 
547/111, 548/113, 549/115, 550/117, 551/119, 555/121, 
557/123, 558/125, 560/127, 561/129, 562/139, 563/137, 
564/135, 565/133, 566/131, 590/95; 
Slévačská 565/4

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 7
Adresa volební místnosti  
ZŠ Mochovská 570
K Hutím E281, E283, E298, E302, E305, E319, 660/3, 690, 
855/5a, 855/5b, 873/10, 1040/4;
Kolbenova 862/27; 
Slévačská 744/1;
Zelenečská 501/41, 502/43, 503/45, 504/47, 505/49, 
506/51, 507/53, 508/55, 509/57, 510/59, 511/61, 
512/63, 513/65, 514/67, 515/69, 684/71, 685/73, 
686/75; 
bez názvu ulice E317, E370, E372

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 8
Adresa volební místnosti  
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 625/3, 668/7; 
Krylovecká 491/6, 492/4, 493/2, 1099/5, 1099/7, 1105/1, 
1105/3; 
Poděbradská 572/156, 573/158, 574/160, 575/154, 
576/152, 577/150, 578/144, 579/146, 582/148, 586/138, 
587/140, 588/142; 
Slévačská 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 1105/1d, 1105/1e, 
1108/1b, 1108/1c

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 9
Adresa volební místnosti  
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 670/15, 753/17, 754/19, 755/21, 756/23, 
773/8, 774/10, 775/12, 776/14; 
Rochovská 757/1, 758/3, 759/5, 760/7, 761/9, 762/11, 
763/13, 764/22, 765/20, 766/18, 767/16, 768/2, 769/4, 
770/6, 771/8, 772/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 10
Adresa volební místnosti  
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 751/11, 799/9a, 904/3; 
Slévačská 870/13, 902/11, 905/32, 906/34

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 11
Adresa volební místnosti  
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 903/1, 919/2, 920/4, 921/6, 922/8, 923/10, 
924/12, 925/14, 926/16, 927/18, 928/20, 929/22, 930/24; 
Slévačská 752/36

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 12
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106/7, 1107/5, 1108/3, 1109/1; 
Bratří Venclíků 1070/2, 1071/4, 1073/8, 1074/10, 1140/1; 
Cíglerova 1075/2, 1076/4, 1077/6, 1078/8; 
Vlčkova 1062/2, 1063/4, 1064/6, 1065/8, 1066/10, 1068/3, 
1069/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 13
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094/2, 1095/4, 1096/6, 1097/8, 1098/10, 
1099/12, 1100/3, 1101/1; 
Bouřilova 1102/2, 1103/4, 1104/6, 1105/8; 
Cíglerova 1079/10, 1080/12, 1081/14, 1082/16; 
Trytova 1121/5, 1122/3, 1123/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 14
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083/18, 1084/20, 1085/22, 1086/24; 
Paculova 1110/2, 1111/4, 1112/6, 1113/8, 1114/10, 
1116/3, 1117/1; 
Ronešova 1136/3, 1137/1; 
Trytova 1118/2, 1119/4, 1120/6

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 15
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087/26, 1088/28, 1089/30, 1090/32, 1091/34, 
1092/36;
Pospíchalova 1129/3, 1130/1; 
Ronešova 1133/2, 1134/4, 1135/6; 
Volkova 1124/2, 1125/4, 1126/6, 1127/8, 1128/10, 1131/3, 
1132/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 16
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1022/3, 1023/5, 1036/2, 1037/4, 1038/6, 
1039/8, 1040/10, 1041/12, 1042/14, 1043/16, 1044/18, 
1045/20, 1046/22, 1047/7, 1048/9, 1049/11, 1050/13, 
1051/15, 1052/17, 1053/19, 1054/21, 1055/23, 1056/25, 
1057/27, 1058/29, 1059/31; 
Dygrýnova 814/12, 815/10, 816/8, 898/16, 899/14, 1006/21; 
Jíchova 851/14, 852/12, 853/10, 854/8, 855/6, 856/4, 
857/2;
Vašátkova 1019/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 17
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Anderleho 837/14, 838/12, 839/10, 840/8, 841/6, 842/4, 
843/2, 858/1, 859/3, 860/5; 
Bergmanova 565/11, 568/15, 569/6, 574/16, 575/9, 
586/25, 589/17, 613/18, 614/21; 

Breitcetlova 876/1, 877/3, 878/5, 879/7, 880/9, 881/11, 
882/13, 883/15; 
Cukrova 570/4, 570/6; 
Dobrovolného 567/18, 567/20, 633/10, 641/8, 644/6, 
645/4, 646/2; 
Generála Janouška 844/18, 845/16, 846/14, 847/12, 
848/10, 849/8, 850/6, 872/9, 873/11, 884/46, 885/44, 
886/42, 887/40, 888/38, 889/36, 890/34, 891/32, 892/30, 
893/28, 894/26, 895/24, 896/22, 897/20, 900/15, 901/13, 
965/7, 966/5, 1005/4; 
Hubáčkova 564/5, 576/25, 579/7, 580/44, 581/1, 585/38, 
588/19, 612/9, 615/36, 616/34, 617/32, 618/30, 620/26, 
621/24, 622/22, 623/20, 624/18, 625/16, 627/12, 630/6, 
631/4, 632/2; 
Mrázkova 582/3, 583/5, 583/7, 590/2, 591/4, 594/10, 
595/12, 596/14, 598/18, 599/20, 602/26, 603/28, 604/30, 
607/36, 611/44; 
Půdova 647/1, 648/3; 
Rudolfa Holeky 584/5, 584/7, 634/1, 635/3, 636/2, 637/4; 
Smikova 830/14, 831/12, 832/10, 833/8, 834/6, 835/4, 836/2; 
Šebelova 875/4; 
Šromova 862/3, 863/18, 864/16, 865/14, 866/12, 867/10, 
868/8, 869/6, 870/4, 871/2; 
Truhlářova 638/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 18
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Dygrýnova 822/19, 823/17, 824/15, 825/13, 826/11, 
827/9, 828/7, 829/5; 
Vašátkova 819/28, 820/30, 821/32, 1007/24, 1008/26, 
1009/22, 1010/20, 1011/16, 1012/18, 1013/14, 1014/12, 
1015/10, 1016/8, 1017/6, 1018/4, 1025/25, 1026/23, 
1027/21, 1028/19, 1029/17, 1030/15, 1031/13, 1032/11, 
1033/9, 1034/7, 1035/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 19
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 977/11, 978/13, 979/15, 980/17, 981/19, 
982/21, 983/23, 984/25, 985/27, 986/29, 987/18, 988/20, 
989/16, 990/14, 991/10, 992/12, 993/8, 994/6, 995/4, 
996/2, 997/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 20
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958/41, 959/39, 960/37, 961/35, 962/33, 
963/31, 1000/7, 1001/9; 
Kuttelwascherova 921/1, 922/3, 923/5, 924/7, 925/9, 
926/11, 927/13, 928/15, 929/17; 
Vybíralova 930/15, 931/17, 932/19, 933/21, 934/23, 
935/25, 936/27, 937/29, 938/31, 964/8, 967/6, 969/2, 
970/13, 971/11, 972/9, 973/7, 974/5, 975/3, 976/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 21
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 772/47, 773/45, 774/43, 775/41, 776/39, 940/35, 
941/33, 942/31, 943/29, 944/27, 945/25, 946/23, 947/21, 
948/19, 949/17, 950/15, 951/13, 952/11, 953/9, 954/7, 
955/5, 956/3, 957/1; 
Fejfarova 912/1, 913/3, 914/5, 915/7, 916/9, 917/11, 
918/13, 919/15, 920/17;  



Františkova 903/1, 904/3, 905/5, 906/7, 907/9, 908/11, 
909/13, 910/15, 911/17; 
Kučerova 767/16

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 22
Adresa volební místnosti  
SOU obchodu a služeb,  
Za černým mostem 362/3
Blatská E222, 666, 1167, 1200, 1273, 1430, 1574, 1579; 
Bodláková E241, 1576; 
Borská 837, 859, 993, 1059, 1282, 1335, 1460; 
Branská 223, 267, 268/20, 331, 348, 360, 361, 362, 363, 
377, 378, 379, 388, 406, 417, 432/19, 472, 655, 716, 956, 
1180, 1223/29, 1258, 1529, 1549, 1583, 1587, 1622, 1626, 
1653, 1657;
Burdova 257, 308, 326, 338, 342, 343, 344, 352, 365, 366, 
407/33, 434, 449, 495, 603, 775, 893, 1173, 1693/22; 
Cvrčkova 970/10, 1015/4, 1024/8, 1331, 1432, 1459, 1559, 
1617, 633; 
Davidovičova 1675/2, 1675/4, 1675/6, 1676/8; 
Farkašova 1661/3, 1662/1, 1664/2, 1664/4, 1669/5, 
1671/7; 
Federova 1602/2, 1602/4, 1605/1, 1605/3, 1605/5; 
Chlumecká 368, 397, 444/17, 527, 628, 637, 650, 819, 821, 
912, 913, 1231, 1339, 1539, 1645; 
Jamská 461, 678, 767, 793/30, 1413, 1623, 1627; 
Jordánská 577, 608, 614, 706, 781, 955, 1221, 1496; 
K Viaduktu 1517; 
Kačínská 636, 667, 671, 715, 822, 823, 1320, 1325, 1505, 
1518;
Koclířova 616, 625, 631, 705, 750, 771, 778, 824, 825, 877, 
908/25, 953, 990, 1056, 1148, 1150, 1252, 1314, 1319, 
1427, 1586, 1690/7; 
Lužní E272; 
Nad Hutěmi 391, 392/22, 981/19, 985/28, 999/7, 1021/11, 
1022/13, 1049/16, 1070/32, 1090/26, 1100/18; 
Okrouhlíkova 369, 707, 943, 1170, 1171, 1242; 
Pýrová 1641, 1642; 
Rolní E361, E362; 
Římovská 972/1, 974/17, 982/3, 984/6, 1001/11, 1003/20, 
1004/16, 1005/14, 1028/18, 1029/21, 1032/13, 1035/15, 
1039/7, 1041/23; 
Sádovská 676, 679, 769, 950, 1280, 1566, 1584/15; 
Sicherova 1601/12, 1601/14, 1603/16, 1603/18, 1604/20, 
1604/22, 1606/11, 1606/13, 1651/5, 1652/7, 1664/1, 
1664/3, 1664/3a, 1670/9; 
Skorkovská 627, 643, 653, 654, 673, 712, 826, 850/1, 867, 
884, 940, 958, 1168, 1520, 1573, 1646, 1673; 
Skryjská 1311, 1469, 1596; 
Splavná 447, 571, 578, 594, 597, 609, 639, 914, 996, 1315, 
1649, 1682; 
Stropnická 979/13, 995/24, 1006/15, 1008/19, 1009/1, 
1018/5, 1019/3, 1023/31, 1025/7, 1030/23, 1031/25, 
1034/29, 1044/27, 330, 350, 357, 435, 502, 547, 611, 623, 
897; 
Svárovská 124, 580, 632, 702, 721, 803, 872, 937, 951, 972, 
992, 1232, 1327, 1330, 1490, 1595; 
Svatojánská 942, 954, 1238, 1254, 1660; 
Vírská 224/11, 225, 258/15, 278, 292, 526, 1172, 1182, 
1417, 1640; 
Vizovická 486/9, 525, 589, 700, 1199; 
Vodňanská 31, E339, 638, 659, 661, 664, 690, 691, 713, 
718, 719, 723, 739, 760, 770, 785, 818, 887, 889, 909, 910, 

933, 945, 974, 975, 980, 982, 1179, 1184, 1185, 1191, 1194, 
1196, 1198, 1308, 1309, 1414, 1437, 1485, 1498, 1508, 
1530, 1567, 1575, 1648; 
Za černým mostem 381/19, 865/17, 965/52, 998/40, 
1011/50, 1026/62, 1110/30, 1275; 
bez názvu ulice E380

VOLEBNÍ OKRSEK Č.23
Adresa volební místnosti  
restaurace U rybníka, Tálínská 1312
Borečkova 783, 1422; 
Cidlinská 458/7, 463/3, 469/9, 474/15, 478/1, 479/14, 
503/2, 509/17, 518/10, 520/21, 531/12, 559/19, 696/5, 
830/18, 1175; 
Černičná 93/8, 94/6, 105, 490/5, 491/3, 838/12, 987, 1058, 
1144, 1169, 1226; 
Hejtmanská 177/13, 182/1, 183/4, 190/24, 211, 242, 
243, 251/20, 252/21, 253/19, 262/14, 263/12, 270, 281/8, 
286/5, 346, 371, 402/3, 551, 584, 634, 669, 740, 827, 883/7, 
885, 888, 991; 
Hůrská 227, 264, 279, 289, 290, 312, 381, 384, 389, 424, 
460, 496, 528, 533/27, 541, 550, 558, 600/35, 601, 606, 
615, 641, 697, 698, 834, 853, 1241; 
Jaroslavická 465/1, 820/2, 856/4; 
Knínická 485/3, 931, 932, 944, 977; 
Lánská 62/2, 63/5, 65/8, 67/6, 68/1, 69/4, 70/11, 73/9, 
75/10, 84/3, 116/7, 1032; 
Maršovská 456/5, 470/14, 566/10, 649/12, 790/8, 800, 
890, 900; 
Metujská 86/8, 244, 294/11, 394/18, 395/7, 878; 
Nedvědická 494/16, 519/14, 648/12, 860/18, 1506; 
Oborská 61/3, 64/4, 71/8, 72/7, 74/6, 772/1, 1251, 1468; 
Sklenská 78/31, 79/3, 81/14, 82/35, 85/7, 95/15, 97/5, 
98/27, 101/37, 102/9, 109/21, 110/29, 111/33, 193/12, 
219/8, 245, 293, 302, 303, 304, 335, 364, 396/12, 532, 
807/1, 1255, 1581/1a, 1582/1b; 
Slévačská 484/20, 498/24, 562/28, 567/22, 573/18; 
Tálínská 809, 998, 999, 1001, 1005, 1008, 1010, 1011, 
1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1018, 1023, 1024, 1025, 
1028, 1029, 1030, 1031, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 
1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 
1047, 1049, 1050, 1053, 1278, 1428, 1433, 1464, 1465, 
1466, 1467, 1486, 1515, 1528, 1544, 1547, 1592, 1594, 
1634; 
Vajgarská 184, 269, 328, 329, 512, 658, 983, 988/10, 
1415/8;
Vranovská 229, 287/9, 288, 305, 353/5, 401, 429, 438, 440, 
599, 725, 744, 839; 
Zdobnická 77/10, 87/7, 112/6, 590/2, 1253; 
Žehuňská 483/10, 524/8, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 
941, 1499; 
Želivská 80/30, 83/8, 89/34, 90/6, 91/16, 103/10, 106/5, 
107/14, 113/32, 115, 334/13, 373/20, 398/11, 420/22, 
421/21, 422/15, 423/17, 452/28, 534/24, 537/26, 840/7, 
848/4, 849/4, 915, 1635/12, 1692

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 24
Adresa volební místnosti  
ZŠ Šimanovská 16
Bošilecká E199, 451, 545, 548, 588, 640, 645, 1509; 
Broumarská 5, 25, 114/41, 118/39, E197, 241/37, 813/33, 
1545/35, 1546/35a, 1610; 
Břeclavská 1639/7, 1647/5, 1663/4, 1674/3, 1678/1; 

Dřítenská 1266, 1267, 1268, 1455, 1672; 
Dvořišťská 797, 957, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 
967, 968, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 1281, 1321, 
1435, 1487, 1488; 
Herdovská 476, 733, 935, 1195; 
Hlinská 53; 
Hodějovská 1, 2, 3/7, 18, 26/5, 32, 34, 313, 510/10, 
1516/11, 1680;
K Rokytce 753, 1524, 1612; 
Koberkova 619, 660, 689, 727, 732, 741, 764, 765, 766, 
794, 828, 854, 948, 985, 1061, 1146, 1177, 1192, 1219, 
1235, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1283, 
1316, 1318, 1411, 1507, 1510, 1613; 
Krčínovo náměstí 11, 24/16, 865, 1504, 1551, 1552, 1571; 
Lednická 17; 
Matenská 751, 1317, 1614; 
Podedvorská 620, 682, 687, 734, 736, 737, 748, 749, 752, 
755, 759, 761, 763, 831, 892, 952, 979, 1178, 1181, 1229, 
1240, 1416, 1420, 1470, 1493, 1580; 
Podlišovská 622, 624, 703, 776, 989, 1222, 1284; 
Prelátská 12, 28; 
Šimanovská 49, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 617; 
Velkoborská 1188; 
Vlkovická 88, 96, 506, 517, 553, 555, 570, 587, 668, 683, 
722, 729, 762, 1142; 
Za Rokytkou 19, 22, 23, 35, 36, 37, 66/28, 120/12, 121/14, 
123/18, 125/24, 126/26, 127/30, 708, 709, 710, 871, 1462, 
1611, 1694; 
Za Školou 39/16, 40/14, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 50, 51, 137, 
1554/3, 1555/5, 1556/7, 1558/11; 
Zacharská 1269, 1270, 1271, 1451, 1452, 1453, 1454

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 25
Adresa volební místnosti  
restaurace Šuplík, Hamerská 1307
Broumarská 370, 387, 430, 475/31, 539, 1338; 
Církvičná 339, 376, 419; 
Českobrodská 1174; 
Dářská 153, 186/23, 187/22, 188, 202, 209, 217, 248/19, 
259/21, 261, 265/3, 271, 275, 324, 374, 416, 439, 443, 
466/50, 501, 516, 529, 583, 665, 685, 693, 694, 720, 742, 
780, 795, 799, 858/8, 873, 874, 898/30, 1152, 1328, 1340, 
1426/5, 1440, 1463; 
Hamerská 143, 148/12, 160, 161/2, 180/20, 192/22, 203, 
231/6, 273, 301, 316/17, 317, 321/5, 325, 341, 359, 383, 
393, 405, 412, 442, 477, 504, 514, 536, 554, 934; 
Horusická 149, 150/6, 154/1, 166/3, 170/9, 174/12, 176, 
179, 199/10, 230, 232/18, 256, 314, 315; 
Hradečkova 299/3, 320, 332, 333; 
Hvozdecká 358, 481, 487/4, 585; 
Kališťská 155/8, 165, 322, 340, 372, 399;
Medlovská 163/1, 207, 208, 356/4, 375/6, 774;
Mílovská 400, 428, 436, 493, 497, 505, 511, 561, 572, 586, 
684, 738, 754, 789, 798; 
Osická 141/3, 152/21, 169/19, 171/25, 172/23, 200/5, 201, 
220/9, 277, 413, 415, 457, 467, 489, 507, 521, 538, 581; 
Pávovské náměstí 216, 246/4, 247; 
Rožmberská 145/34, 146, 164, 191/16, 204, 205, 206, 213, 
214, 233, 237, 255/8, 285, 392, 425, 556, 557, 604, 613/10, 
626, 642, 724, 728, 730, 731, 743, 792, 796, 801, 808, 812, 
815, 816, 829, 833, 841, 861, 875, 895, 1279, 1431, 1492; 
Spolská 418, 468, 480/8, 582; 
Sýkovecká 159/21, 168/13, 178/23, 194, 196/7, 234, 235, 
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236/3, 250/11, 284, 296/16, 297/14, 298, 318, 319, 323, 
404, 433, 1570/3a; 
Teplárenská E356; 
Zvíkovská 144, 158/8, 162/25, 175/18, 181/24, 185/16, 
198/10, 212, 215, 238/23, 239/7, 249, 260/12, 272, 282, 
427, 437, 445/15, 535/3, 896/1, 1190, 1337, 1500, 1564

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 26
Adresa volební místnosti  
TJ Sokol Jahodnice, Bezdrevská č. evid. 26
Bajgarova 1153, 1154, 1155, 1156, 1158, 1160, 1161, 
1162, 1163, 1164, 1165, 1214, 1216; 
Kostlivého 1218;
Manželů Dostálových 1207, 1208, 1209, 1210, 1213, 1215, 
1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306; 
Nedokončená E104, E337; 
Slavatova 1205, 1206; 
Stružná 1299, 1300; 
Tovarova 1211, 1212; 
Travná 1201, 1202, 1203, 1204, 1285, 1286, 1287, 1288, 
1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 27
Adresa volební místnosti  
TJ Sokol Jahodnice, Bezdrevská č. evid. 26
9. května 63, 64, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 108, 109, 121, 122, 143, 159, 335, 433, 514, 
522, 576; 
Baštýřská 96, 110, 136, 138, 142, 204, 207, 405, 429, 458, 463, 
466, 467, 484, 536, 541, 543, 555, 557, 563, 564, 569, 581; 
Bezdrevská 68, 91, 124, 125, 129, 144, 145, 150, 153, 154, 
156, 200, 265, 362, 376, 380, 392, 418, 469, 475, 482, 499, 
531, 532, 549, 559, 578, 579; 
Doubecká 111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 175, 176, 186, 
187/18, 192, 193, 203, 217, 218, 479, 528, 537, 553, 556, 
570, 577; 
Holenská 115, 327, 397, 399, 400, 409, 552; 
Jindrlovská 802/5; 
Kamencová 58, 59, 66, 197, 202, 210, 212, 213, 243/9, 533; 
Kaňovská 209, 236, 237, 574; 
Labuťská 791/7, 794/3, 795/5, 823/15; 
Lomnická 116, 252, 253, 260, 261, 264, 296, 363, 391, 434, 
477, 481, 504, 508, 509, 529, 542, 545, 550, 560; 
Olšinská 793/7, 796/23, 797/25, 798/27, 800/21, 801/19, 
806/31, 808/49, 810/33, 815, 817/39, 819/41;
Panenská 89, 90, 92, 93, 94, 439, 440, 562; 
Pasecká 408; 
Písčitá 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 196, 199, 331, 465, 
470, 498, 512, 518, 520, 544, 575; 
Radovská 784, 786; 
Staňkovská 114, 369, 378, 383, 385, 387, 426, 438, 443/24, 
451/26, 460, 480, 525, 582, 717, 718, 739; 
Travná 60, 61, 85, 160, 161, 162, 163, 222, 223, 384, 386, 
390, 415, 416, 472; 
U Hostavického potoka 722/1, 722/3, 722/5, 722/7, 722/9, 
726/11, 727/13, 727/15, 727/17, 727/19, 731/21, 731/23, 
735/25, 735/27, 735/29, 735/31, 740/45, 740/47, 740/49, 
764/33, 765/35, 787/37, 787/39, 787/41, 787/43; 
Zalinská 101, 127/3, 184, 194, 195, 483, 716

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 28
Adresa volební místnosti  
Zámeček Hostavice, Pilská 9
Bartoňkova 701, 702, 703; 

Čeňkova 350, 413, 417, 423, 424, 425, 442, 502; 
Dřínovská 295, 308, 309, 310, 311, 312, 317, 318, 321, 374, 
524, 738;
Farská 320, 381, 748, 788; 
Froncova 271, 272, 273, 279, 297, 298, 300, 302, 303, 304, 
305, 306, 307, 364, 375, 410, 446/27, 454/22, 558, 734; 
Hodějovská 592, 724; 
Hruškovská 32, 325, 332, 333, 358, 414; 
Jakubovská 281, 282, 283, 286, 288, 290, 291, 292, 293, 
389, 515, 534, 591, 720, 736, 776/3; 
Jamborova 746/4, 747/2, 770/7, 780/3, 782/5a, 804/8; 
Jansova 634, 637, 638, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 
647, 648, 649, 650, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 661, 
674, 675, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 713, 742, 750, 
751, 754, 758, 762; 
Jezdovická 313, 314, 315, 316, 530; 
K Luhu 430, 435, 455, 457, 471, 473, 474, 506, 526, 527; 
Kubaštova 666; 
Langweilova 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 
695, 696;
Lipenské náměstí 348; 
Lucinková 583/2, 584/4, 585/6, 586/8, 587/1, 588/3, 589/5; 
Malšovské náměstí E6, 346, 401, 497;
Minaříkova 660, 662, 663, 672, 673, 676, 677, 678, 679; 
náměstí Zdenky Braunerové 665, 668, 669; 
Nežárská 190, 365, 394, 427, 428, 432, 437, 445, 459, 496, 
547, 567, 568, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 603, 604, 
605, 606, 607, 608, 609, 610, 613, 614, 615, 616, 617, 723; 
Novozámecká 27, 36, 299, 324, 326, 329, 330, 338, 339, 
341, 343, 344, 345, 349, 366, 377, 411, 421, 456, 461, 464, 
505, 507, 510, 715, 728, 729, 730, 732, 752, 768; 
Osetá 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 630, 
631, 632, 633; 
Pilská 5, 7, 8, 10, 11, 19, 20, 24, 25, 86, 87, 88, 371, 372, 
404, 422, 571, 572; 
Plumlovská 21, 41, 535; 
Postlova 697, 698, 699, 700, 756; 
Šemberova 670, 671, 681, 682, 683; 
Tulkova 744/2, 745/1, 757/7, 759/3, 761/11, 767/12, 
769/10, 772/5, 774/4; 
V Ráji 30, 33; 
Včelničná 328, 336, 342, 402, 436, 517, 554; 
Vidlák 4, 16, 23, 26, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 353, 
354, 355, 356, 360, 361, 721;
Vokřínská 340, 352, 420, 773; 
Záblatská 28, 35, 37

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 29
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 665/19, 683/21, 713/1, 714/3, 715/5, 716/7, 
717/9, 718/11, 719/13, 731/18, 732/16, 733/14, 734/12, 
777/2, 786/4, 787/6, 794/8; 
Kučerova 724/9, 725/7, 726/5, 727/3, 735/1, 768/14, 
769/12, 770/10, 785/19, 798/6, 799/8, 806/17, 807/15, 
808/13, 809/11; 
Maňákova 795/2, 796/4, 797/6;
Mansfeldova 782/17, 783/15, 784/13, 788/11, 789/9, 
790/7, 791/5, 792/3, 793/1, 800/2, 801/4, 802/6, 803/8, 
804/10, 805/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 30
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8

Bobkova 700/45, 701/43, 702/41, 703/39, 704/37, 705/35, 
706/33, 707/31, 708/29, 709/27, 710/25, 711/23, 736/26, 
737/24, 738/22, 739/20, 747/32, 748/30, 749/28, 755/34; 
Bryksova 720/65, 728/67, 729/69, 730/71, 740/74, 741/72, 
742/70, 750/68, 756/66, 757/64, 758/62, 759/60, 761/42, 
762/44, 763/46, 778/63, 779/61, 780/59, 781/57, 1061/40; 
Maňákova 721/5, 722/3, 723/1, 743/9, 744/11, 745/13, 
746/15, 751/16, 752/18, 753/20, 754/22, 810/8, 811/10, 
812/12, 813/14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 31
Adresa volební místnosti  
Galerie 14,  
náměstí Plukovníka Vlčka 686/11,
Arnošta Valenty 639/5, 650/29, 651/27, 652/25, 668/35, 
669/33, 670/31; 
Bryksova 666/4, 667/6, 680/2; 
Dygrýnova 687/1, 688/3; 
Hlaďova 649/1, 661/7, 662/5, 663/3, 671/2, 672/4, 673/6, 
674/8, 675/10; 
Irvingova 689/1, 690/3, 691/5; 
Kostrbova 639/2; 
Marešova 639/1, 642/2, 643/4, 643/6; 
náměstí Plukovníka Vlčka 684/9, 685/10, 686/11, 692/5, 
693/6, 694/7, 695/8, 696/4, 697/3, 698/2, 699/1; 
Ocelkova 643/20, 643/22, 658/24, 659/26, 660/28, 676/30, 
677/32, 678/34, 679/36; 
Šedova 640/1, 643/3, 643/5, 653/2, 654/4, 655/6, 656/8, 
657/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 32
Adresa volební místnosti  
SOU obchodu a služeb,  
Za černým mostem 362/3
Babylonská 310, 576, 756, 1333, 1543; 
Bojínková 523/2, 1568/1, 1569/3; 
Borská 29, 386, 595, 610, 699, 714, 717, 817, 891, 946, 971, 
973/39, 981, 1060, 1684/37, 1691/29;
Hajní 1352, 1353, 1355, 1356, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362, 
1363, 1364, 1365, 1366, 1368, 1370, 1371, 1372, 1373; 
Jamská 226, 274, 311, 336, 1145, 1225, 1234; 
Jordánská 291, 354/10, 382, 391, 593, 701, 757, 758, 768, 
779, 810, 862/18, 869, 938, 1147, 1189, 1228, 1237, 1434;
K Viaduktu 46/14, 663, 672, 899, 1057, 1143, 1149, 1151, 
1323, 1336, 1412, 1494, 1562, 1563, 1590, 1607, 1621; 
Lásenická 1512, 1513, 1514, 1542; 
Lipnická 327, 349/30, 367/12, 408, 409, 568, 579, 647, 688, 
1256, 1438, 1447, 1448, 1449, 1450, 1540, 1541, 1550, 
1560, 1589, 1624; 
Pelušková 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1347, 1348, 1394, 
1398, 1408/75, 1441, 1442, 1443, 1444, 1599;
Rotenská 540, 574, 1274, 1687; 
Sádovská 546, 852/5, 880/7, 1186, 1313, 1629;
Splavná 1250, 1489; 
Stružky 448, 544, 629, 646, 662, 1326, 1421; 
Stulíková 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1384, 1385, 
1386, 1387, 1389, 1390; 
Světská 222, 295/10, 351/4, 410, 530, 621, 630, 835/7, 
863/9, 864, 901, 936, 978, 986, 1187, 1230, 1424, 1600; 
U Járku 804; 
Za černým mostem 100, 139, 140, 266/2, 1519, 1521, 
1522, 1526, 1527
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Pozvánka

POSVÍCENÍ 
U DOUBRAVKY

LI V E JUK EBOX /  K AŠPÁ REK  V  ROHL ÍK U 
–  K A PEL A  A  D I VA DLO  PRO  DĚ T I  

V EČERN Í  V IDEOM A PP ING  N A  ROZHLEDNU 
F OOD F ES T  /  P I VO  K A NEC

21/ 9/ 2018/ 15:00 – 21:00

PŘI VČASNÉ REGISTRACI NA GOOUT.CZ OBČERSTVENÍ ZDARMA.

WWW.POSVICENIUDOUBRAVKY.CZ
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TENISOVÁ ŠKOLA T  PSPIN

607 508 408  www.tstopspin.cz

Hodina tenisu v
 tento den

je zcela ZDARMA!Seznámení s tenisem

a technikou hr
y pro nejmladší

hráče - již od 4 l
et!

Srdečně vás zveme na DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
tenisové školy TOPSPIN ve dnech:

6. 9. 17-19 h. Dolní Jirčany - Sportovců 343/156 (na kurtu č. 5)
7. 9. 17-19 h. Stará Boleslav - V Houštce 1250 (na kurtu č. 5)
10. 9. 17-19 h. Horní Počernice - Chvalkovická 2031/47
10. 9. 17-19 h. Brandýs nad Labem - Tyršova 870/24 (na kurtu č. 4)
11. 9. 17-19 h. Radonice - Pavlova ul. 255 (u tenisové haly)
12. 9. 17-19 h. Satalice - U Arborky 397 (u hlavního vchodu nebo u kurtu č. 5)
12. 9. 17-19 h. Vestec u Prahy - Sportovní 456 (v lehké hale na kurtu č. 1)
13. 9. 17-19 h. Horní Počernice - Chvalkovická 2031/47
14. 9. 17-19 h. Radonice - Pavlova ul. 255 (u tenisové haly)
17. 9. 17-19 h. Rajská zahrada - ul. Bří Venclíků 1140 (areál ZŠ, tenisové kurty)
18. 9. 17-19 h. Šestajovice - U Hřiště (u fotbalového hřiště na tenisovém kurtu)
20. 9. 17-19 h. Praga Vysočany - Sokolovská 810/304 (vedle polikliniky, kurt č. 1)
20. 9. 17-19 h. Brandýs nad Labem - Tyršova 870/24 (na kurtu č. 4)

V případě špat-
ného počasí bude 
den otevřených dveří 
vždy v Radonicích 
v tenisové hale 
Pavlova ul. 255 od  
17–19 hod. Pokud 
si nejste jisti, nebo 
netrefíte, volejte 
prosím 607 508 408.

Mochovská 535/38, Praha 9 – Hloubětín, 198 00
www.veterinahloubetin.cz

Tel.: 281 863 796

Sledujte naše stránky či facebook!  
Od října pro Vás máme v rámci oslav desátého výročí  

naší kliniky připraveno spousty akcí, zvýhodnění a fotosoutěž.

Už od září však máme pro nově registrované pacienty dárek! 
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KORIDOR PRO PĚŠÍ V HODĚJOVSKÉ
Během letních prázdnin nechala měst-
ská část v  ulici Hodějovská v  Kyjích 
vybudovat koridor pro pěší. „Lidé tu 
požadovali chodník, aby se po  hojně 
využívané spojnici mezi Hostavicemi 
a  Kyjemi   mohli pohybovat bezpečněji, 
nicméně pro ten je třeba nejprve dořešit 
výkupy pozemků od soukromých vlast-
níků. Než se tak stane, rozhodli jsme se 
alespoň pro toto dočasné řešení,“ říká 
místostarostka Prahy 14 Ing. Ilona Pic-
ková, která má dopravu v městské části 
ve své gesci. 

OPRAVY ULIC VE ČTVRTI 
NAD KYJSKÝM RYBNÍKEM 
A REKONSTRUKCE CHODNÍKU 
V TÁLÍNSKÉ
Opravy komunikací ve  čtvrti nad Kyj-
ským rybníkem jsou dlouhodobým té-
matem. Rekonstrukce ulic, respektive 
vodovodů a  dalších sítí v  této oblasti, 
za nimiž původně stála především Praž-
ská vodohospodářská společnost (PVS), 
měly skončit už před dvěma lety. Důvo-
dem, proč se nadále protahují, je pozdní 
reakce Pražské energetiky (PRE), která 
se navzdory včasné výzvě až krátce před 
letními prázdninami 2016 rozhodla, že 
se k  rekonstrukcím připojí a  vymění 
vlastní sítě. Nyní se zdá, že práce snad 
již konečně dospějí ke konci. „Část ulic 
je již opravena, v současnosti se připra-
vuje rekonstrukce chodníků v Želivské. 
Pražská energetika mimo jiné řeší pře-
mísťování rozvodných skříní a pokládku 
kabelů veřejného osvětlení. Pokud vše 
půjde dobře, práce skončí v  průběhu 
října či listopadu," uvádí místostarost-
ka Picková. S  dotčenou oblastí přímo 
sousedí ulice Tálínská, kde městská 
část ještě letos v září začne s výstavbou 
chodníku v její východní části.

REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ 
VE STARÝCH KYJÍCH 
Na Krčínově náměstí a ve Stupské ulici 
skončily před koncem prázdnin rekon-
strukce vozovek a  chodníků. Měnily se 
podloží a  povrchy a  zároveň se komu-
nikace odvodnily. Během září a  října 
pak budou probíhat práce v  ulici Hlin-
ská. Ve  všech zmiňovaných úsecích se 
ve spolupráci s Magistrátem hl. m. Pra-

hy podařilo také vyměnit kabely a stožá-
ry veřejného osvětlení, což v původním 
plánu nebylo.

REKONSTRUKCE ULICE 
ZA ROKYTKOU
Rekonstrukce další z ulic ve Starých Ky-
jích – ulice Za Rokytkou – se kvůli své 
náročnosti řeší jako samostatný pro-
jekt. S pracemi v této lokalitě mimo jiné 
souvisí rekonstrukce tamního mostku – 
městská část v brzké době vyhlásí výbě-
rové řízení na firmu, která provede po-
třebné stavení práce. „Vše směřujeme 
k tomu, aby se začalo ještě letos,“ říká 
místostarostka Picková.

ZATRAVNĚNÍ TRAMVAJOVÉHO PÁSU 
V HLOUBĚTÍNĚ
Praha 14 aktuálně podává žádost o sta-
vební povolení na  zatravnění součas-
ného štěrkového pásu na  tramvajové 
trati v Hloubětíně. Nový povrch povede 
od Průmyslové k ulici Slévačská. „Chce-
me tímto způsobem zpříjemnit městský 
prostor v  této lokalitě. Projekt máme 
kompletně hotový, momentálně žádá-
me Magistrát hl. m. Prahy, aby finančně 
podpořil realizaci akce,“ vysvětluje mís-
tostarostka Picková.

NOVÁ OCELKOVA 
Od  závěru loňského října se postupně 
opravuje část jedné z hlavních doprav-
ních tepen procházejících Prahou 14 – 
ulice Ocelkovy. V závěru letních prázdnin 
silničáři dokončili opravu úseku od ulice 
Broumarská k  Pospíchalově ve  smě-
ru do centra a od autobusové zastávky 
Breicetlova po ulici Cíglerova ve směru 
z  centra. V  září na  tuto etapu navážou 
další práce. Součástí rekonstrukce je 
nejen výměna povrchu vozovky jako ta-
kového – tedy odfrézování stávajících 
asfaltových vrstev a položení nových –, 
ale například i  obnova odvodnění vo-

zovky, oprava přípojek uličních vpustí 
a úprava dopravního značení. Podle in-
formací Technické správy komunikací 
hl. m. Prahy, která má akci na starosti, 
by vše mělo být hotovo na konci letoš-
ního roku nebo začátkem příštího. Do-
prava je v místě omezena jen částečně 
– práce probíhají postupně s tím, že je 
vždy ponechán provoz minimálně v jed-
nom jízdním pruhu pro každý směr. 
Součástí rekonstrukce jsou také nová 
bezpečností opatření pro pohyb cyklistů 
a zřízení dvou přechodů pro chodce.

OPRAVA PODCHODU
Od  začátku dubna probíhá pod taktov-
kou Technické správy komunikací hl. m. 
Prahy rekonstrukce podchodu pro pěší 
na křižovatce ulic Broumarská a Cígle-
rova a jeho okolí. Práce by měly skončit 
v první polovině září. � red

Opravy a rekonstrukce na místních komunikacích
ZEJMÉNA LÉTO, KDY JE PRAHA, JAK SE ŘÍKÁ „VYLIDNĚNÁ“, A NA NĚJ NAVAZUJÍCÍ PODZIM PATŘÍ MEZI OBDOBÍ 
S NEJVĚTŠÍM POČTEM REKONSTRUKCÍ SILNIC. NEJINAK JE TOMU LETOS. NEJDŮLEŽITĚJŠÍ NOVINKY Z NAŠÍ 
MĚSTSKÉ ČÁSTI PŘINÁŠÍ NÁSLEDUJÍCÍ PŘEHLED.

Nové zastávky MHD  
v Nedokončené a v Lednické
• �Na  základě požadavků občanů 

vznikla přes léto nová autobuso-
vá zastávka „Břeclavská“ v  ulici 
Lednická v Kyjích. Na místo zajíždí 
linka 224, zastávka je na znamení.

• �Další autobusovou zastávku – 
„U  Jahodnice“ –, tentokrát v  ulici 
Nedokončená, nechá Praha 14 
ve  spolupráci se společností  
ROPID vybudovat na podzim. Lin-
ka 208 zde staví už nyní – na pro-
vizorním stanovišti. V září se začne 
s výstavbou trvalé zastávky s od-
povídajícími technickými parame-
try. „I  zde zastávka vzniká na žá-
dost obyvatel. Práce by měly trvat 
přibližně dva měsíce a  vyžádají 
si dočasná omezení,“ upřesňuje 
místostarostka Picková. Zatímco 
ve směru do Štěrbohol se stanice 
po  dobu výstavby posune pouze 
o pár metrů, ve směru do Kyjí ná-
hradní místo pro zastavení auto-
busů z  technických důvodů najít 
nelze. Proto bude zastávka v tomto 
směru dočasně zrušena. Až bude 
znám přesný datum začátku prací, 
městská část o něm bude obča-
ny informovat na svých webových 
stránkách www.praha14.cz.
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Letňany / Areál Letov
8. 9. 2018 11:00–16:00

+  VYSTOUPENÍ 
HUDEBNÍCH SKUPIN

+ DĚTSKÝ PROGRAM

+ OBČERSTVENÍ

VSTUP 
ZDARMA

Inzerat92.indd   1 19.07.18   17:26

Více na billa.jobs.cz

Volejte: 606 044 202, pište na: t.hrdinova@billa.cz.
Nebo se zastavte přímo v prodejně
Českobrodská 920, Praha 9 DOLNÍ POČERNICE.

PŘIJMEME NOVÉ FAJN 
KOLEGY DO TÝMU
NA HPP / ZKRÁCENÝ ÚVAZEK 
BRIGÁDU

BILLA_inzerce_Praha_9_Dolni_Pocernice_Ctrnactka_92x63.indd   1 09.08.18   10:34AKCE PRO ŠK. ROK 2018/2019  
V ŘÍMSKO-KATOLICKÉ FARNOSTI SV. JIŘÍ V HLOUBĚTÍNĚ:
• farní kafe: jedna neděle v měsíci po mši sv. – informace vždy  

na stránce farnosti www.farnosthloubetin.cz
• náboženství pro děti a mládež: úterý v 16:30–17:15,  

čtvrtek v 17:30–17:15
• katecheze pro dospělé: úterý po mši sv. v 18:30–19:30
• modlitby žen: každou sudou středu v 19:00–19:45
• výuka květinového aranžmá k rozličním příležitostem:  

každé sudé pondělí v 19:00–20:00
• 14. 10. 2018 bude mše sv. celebrovaná Mons.ThLic. Zdeňkem 

Wasserbauerem ThD., pomocným biskupem Pražské 
arcidiecéze. Po slavnostní mši sv. bude v prostorách pastoračního 
střediska Křižovnků oproti kostelu malé agapé a možnost osobního 
setkání s o.biskupem Zdeňkem.

REKOLA
Po  Praze 14 se můžete již delší 
dobu projet na rekolech. Poměrně 
čerstvou novinkou jsou rozšíře-
né zóny na Černém Mostě a nyní 
také v Hloubětíně. Do centra nebo 
z  něj nemusíte na  vlastním kole, 
ale půjčíte si jej a vrátíte v tzv. rů-
žových zónách. Více informací na-
jdete na: https://www.rekola.cz/
mapa-a-parkovani.

Zásadním počinem v  této oblasti bude 
tak zvaná „Cyklomagistrála“, která pro-
pojuje východní část Prahy s  centrem 
Středočeského kraje, a na jejímž vzniku 
spolupracuje hned několik městských 
částí. „Úsek této budoucí cyklistické 
tepny, který povede přes Prahy 14 a 9, 
Satalice, Kbely a  Horní Počernice při-
pravuje naše městská část. Momentál-
ně jsme ve fázi zpracovávání projektové 
dokumentace. Podrobný článek na toto 
téma připravujeme do říjnového vydání 
Čtrnáctky,“ říká místostarostka Prahy 
14 Ing.  Ilona Picková, která má ve  své 
gesci místní dopravu. 
Jedna z novinek, o níž si mohli fanoušci 
cyklistiky přečíst už v minulých vydáních 
časopisu, je trasa podél Rokytky. Vede 
především po  šotolinovém povrchu, 
místy po asfaltu. „Začíná v Kyjích v ulici 
Lednická, pokračuje přes Morušovou, 
kde uhýbá od železného plotu, vede po-

dél Rokytky a  následně pokračuje pod 
ulicí Průmyslová dál na Prahu 9,“ popi-
suje cyklokoordinátorka Prahy 14 Adéla 
Nováková.
Dalším významným projektem je pří-
prava cyklotrasy v Hostavicích, pro jejíž 
vedení je zpracovaná studie. Prozatím 
se předpokládá, že povede podél želez-
nice z ulice Hodějovská (mostek) k ná-
draží v Dolních Počernicích. Obdobným 
schvalovacím procesem nyní prochází 
také cyklotrasa ke  Kyjskému hřbitovu, 
po  níž se bude jezdit od  ulice Česko
brodská a dále podél Broumarské.
V  průběhu letošního a  příštího roku 
by se příznivci jízdy na  kole měli do-
čkat také nových úseků cyklotras A240 
z  ulice Švestková podél Českobrodské 
do Lomnické a A262 z ulice Kolbenova 
na Hutě s napojením na cyklotrasu A44.
Praha 14 ve spolupráci s Prahou 10 rov-
něž vyhotovila studii na úpravu chodníků 

a následné vybudování cyklotrasy podél 
ulice Průmyslová, konkrétně v  úseku 
Perlit – Černokostelecká. Souběžně se 
začínají připravovat i  úsek Poděbrad-
ská – Českobrodská – Perlit a nová cy-
klotrasa od Broumarské do ulice Dob-
rovolného kolem fotbalového stadionu. 
Stavby na těchto úsecích však nezačnou 
dříve než příští rok. � red

Cyklodoprava na Praze 14: nové trasy přírodou i mimo ni
PRAHA 14 V POSLEDNÍCH LETECH VYTVÁŘÍ STÁLE UCELENĚJŠÍ SÍŤ CYKLOSTEZEK A CYKLOTRAS, COŽ OCENÍ 
NEJEN REKREAČNÍ JEZDCI, ALE I LIDÉ, KTERÝM VYHOVUJE JEZDIT NA KOLE DO ZAMĚSTNÁNÍ. K SOUČASNÝM 
TRASÁM V NÁSLEDUJÍCÍCH MĚSÍCÍCH A LETECH NAVÍC PŘIBYDOU DALŠÍ, KTERÉ CYKLODOPRAVU NEJEN 
V MĚSTSKÉ ČÁSTI, ALE I V METROPOLI JAKO TAKOVÉ, JEŠTĚ VÍCE ZATRAKTIVNÍ.
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ANKETA
Nejenom Prahu 14, ale ce-
lou Prahu a v širším smyslu 
i  celou republiku a přilehlý 
kus Evropy nejvíce trápí do-
končení Pražského okruhu. 

Bodejť by nás netrápilo, že nám tranzit-
ní dálniční doprava jezdí pod okny. Tím 
neříkám, že Praha 14 nemá jiná trápení 
v dopravě, ale dotaz zněl na  to největ-
ší. Řešením je přestat experimentovat 
a vymýšlet nesmysly, pak se pohneme 
z místa. O městském okruhu platí totéž. 
A vlastně to platí obecně.

Mgr. Ing. Lucie Svobodová, ČSSD 

Prahu 14 v  oblasti dopra-
vy nejvíce trápí nedostatek 
parkovacích míst na  sídliš-
tích, u  stanic metra, a  prů-
tahy s dokončením obchvatu 

kolem Prahy. Nedostatek parkovacích 
míst se dá řešit výstavbou nových par-
kovacích míst, zejména u stanic metra, 
určitě nejsou řešením parkovací zóny, 
které problém pouze posunou do jiných 
částí obce. Co se týká obchvatu, je nutné 
vyvíjet tlak na příslušné orgány, aby se 
s dokončením pokračovalo.

Viktor Šíma, BEZPP

Nekonečný problém s  par-
kováním, nedotažení Ocel-
kovy ulice k Vysočanské ra-
diále, přetížení Poděbradské 
ulice, nesystémové dopravní 

značení i nesmyslně vedené cyklopruhy 
na  úkor plynulosti a  bezpečnosti do-
pravy. Všichni víme, co jsou hlavní pro-
blémy. Mě osobně hodně trápí rozbité 
chodníky prakticky všude na Praze 14. 
Jejich oprava je přitom tak jednoduchá. 

Stačí vyčlenit peníze v rozpočtu a spolu-
pracovat s Magistrátem hl. m. Prahy.

Soňa Tománková, BEZPP
 

Čtrnáctka je dopravou hod-
ně zatížena. Tranzitní dopra-
va, která naší městskou čás-
tí proudí, negativně ovlivňuje 
život nás, obyvatel. Řešením 

je omezení tranzitu skrz obydlená úze-
mí, o což dlouhodobě usiluji. Ruku v ruce 
s  tím musí jít dostupnost veřejné do-
pravy. Druhý zásadní problém spatřuji 
v  ulicích přeplněných parkujícími auty. 
Vybudování nových parkovacích míst 
samo o sobě nepomůže. Je třeba také 
motivovat řidiče, aby je začali využívat.

Ing. Ilona Picková, Zelení 

Jednoznačně parkování, 
které bude ještě palčivější, 
neboť sousední Vysočany se 
chystají zavést modré zóny. 
Proto je třeba u stanic metra 

a vlaků zkapacitnit záchytná parkoviště. 
V některých částech sídlišť by pomoh-
lo vyznačení parkovacích stání, proto-
že auta často parkují zbytečně daleko 
od sebe a plýtvají tak místem. V rámci bu-
doucích revitalizací veřejných prostran-
ství je nutné najít vhodné prostory pro 
nová parkovací místa občanů Prahy 14. 
� Bc. Miroslav Šubrt, ANO 2011 

Doprava je problém ce-
lopražský, a tudíž i Prahy 14. 
My jsme nadměrně zatíženi 
tranzitem, páteřní komunika-
ce jsou přetížené. Je potřeba 

dobudovat Pražský okruh. Postrádáme 
parkovací místa pro místní, ale i pro při-

jíždějící Středočechy. Pomoci by měl par-
kovací dům na Černém Mostě a také zají-
mavější nabídka parkování v podzemních 
garážích. Přímo trnem v oku je dopravní 
terminál na Černém Mostě. Věřím, že se 
podaří vyřešit s  magistrátem majetko-
vé vztahy, abychom se nemuseli stydět 
za  tuto vstupní bránu do  naší městské 
části.� Mgr. Irena Kolmanová, TOP 09  

Největším dopravním pro-
blémem Prahy 14 je tranzitní 
doprava po  páteřních ko-
munikacích. Bez Pražského 
okruhu, na který by byla na-

vedena část dopravy z komunikací pro-
cházejících Prahou 14, se žádného vý-
znamného zlepšení nemůžeme dočkat. 
Pro snížení počtu osobních aut přijíždě-
jících z obcí na východ od Prahy navrhuje 
ODS posílení současné vlakové dopravy 
od Kolína a dále vybudování železničních 
zastávek na Jahodnici a v Jiráskově čtvr-
ti na trati do Vršovic. Dlouhodobě podpo-
rujeme vznik vlakové zastávky na Rajské 
zahradě.� Josef Kutmon, ODS

Ne všechny palčivé doprav-
ní problémy na čtrnáctce je 
možné řešit okamžitě, jako 
např. parkování, o  kterém 
jsem psala nedávno. V  do-

hledné době však lze ovlivnit linkové 
vedení autobusů MHD. Většina linek 
již několik let výrazně nezměnila trasy 
a nebylo tak reagováno na rostoucí by-
tovou výstavbu. Mojí prioritou je proto co 
nejrychleji tuto situaci napravit.

Zuzana Jelenová, KDU-ČSL
Účast v anketě byla nabídnuta všem  

stranám zastoupeným v ZMČ Praha 14.

CO Z OBLASTI DOPRAVY PODLE VÁS PRAHU 14 NEJVÍCE TRÁPÍ? CO JE ŘEŠENÍM TOHOTO PROBLÉMU? 

Evropský týden mobility a aktivity Prahy 14 
Také letos v  září ožijí města akce-
mi pořádanými v  rámci Evropského 
týdne mobility. Pod jeho hlavičkou 
se od  16. do  22. září odehraje série 
dopravních aktivit (více na  www.cis-
toustopou.cz), na kterých se bude po-
dílet i Praha 14.
• 16. září  – cyklojízda po dálkové tra-
se EuroVelo 7 (ve spolupráci s Magis-
trátem hl. m. Prahy a  Nadací Part-
nerství, sraz v 11 hodin na vlakovém 
nádraží Praha–Sedlec).

• 20. září – vzdělávací cyklojízda pro 
děti (zájemce mimo ZŠ Bratří Venc-
líků a ZŠ Vybíralova prosíme, aby se 
registrovali na: adela.novakova@pra-
ha14.cz).
• 20. září – od 6.30 do 9 hodin bude 
na  vlakové zastávce v  Kyjích připra-
vena snídaně pro cestující zdarma. 
Zároveň zde bude k vidění výstava fo-
tografií s železniční tématikou.
• 22. září – Cyklozvonění a  Den bez 
aut – pelotony pražských cyklistů do-

razí do ul. Křižíkova. Cyklojízda Prahy 
14 vyjede v 10 hodin od stanice metra 
Černý Most, sraz účastníků je v 9.45. 
V cíli bude na účastníky čekat pestrý, 
zábavně naučný program. 

Podrobné informace k akcím budou včas 
zveřejněny na www.praha14.cz. V pří-
padě dotazů kontaktujte cyklokoordi-
nátorku Prahy 14 Mgr. Adélu Nováko-
vou na: Adela.Novakova@praha14.cz. 
�  red



Téma prevence rakoviny je představo-
váno z  přívětivější tváře, proto uvidíte 
i  vtipy Vladimíra Jiránka, Jiřího Slívy, 
Miroslava Bartáka či vynikající fotogra-
fie Františka Dostála, jehož objektiv za-
chycuje obyčejné lidi v běžných situacích 
všednodenního života.
Součástí expozice jsou panely určené 
i  nejmenším dětem, které si v  boha-
tě ilustrované části najdou informace 
o  zdravém životním stylu, i  když ještě 
neumí číst. Nejen pro dětské návštěv-
níky, žáky a  studenty škol jsou kromě 
expozice připraveny i  zábavné hrátky, 
kde si vyzkoušejí své fyzické i smyslo-
vé dovednosti pod heslem „Zkus, jak jsi 
na tom“. Pro úspěšné řešitele testu jsou 
připraveny i odměny. 
Dospělým návštěvníkům akce Liga proti 
rakovině Praha ve  spolupráci se Stát-
ním zdravotním ústavem nabízí také 
improvizovanou „vyšetřovnu“. Každý 

zájemce si může nechat změřit některé 
základní zdravotní ukazatele, např. hla-
dinu cholesterolu, hodnotu krevního tla-

ku, výši BMI či procento skrytého tuku 
v těle. Lékaři a zdravotníci poradí v ob-
lasti zdravého životního stylu, nekuřác-
tví i obezity. V rámci boje proti jednomu 
z nejagresivnějších typů rakoviny, mela-
nomu, přizvala LPR ke spolupráci také 
specialisty – dermatology. Na  místě 
bude přítomen dermatolog, se kterým 
můžete konzultovat mateřská znamén-
ka, pihy nebo změny na kůži. � dm

KAŽDÝ SVÉHO ZDRAVÍ STRŮJCEM 
… JE NÁZEV ÚSPĚŠNÉ PUTOVNÍ VÝSTAVY, SE KTEROU SE LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA UŽ JEDENÁCTÝM ROKEM 
VYDÁVÁ NA POUŤ PO ČESKÝCH A MORAVSKÝCH MĚSTECH. HLAVNÍM CÍLEM AKCE JE ODDÉMONIZOVAT ZÁVAŽNÉ 
A ČASTO DEPRIMUJÍCÍ TÉMA RAKOVINY. NÁVŠTĚVNÍCI ZJISTÍ INFORMACE O PREVENCI, PREVENTIVNÍCH 
PROGRAMECH A MOŽNOSTECH LÉČBY.

Liga proti rakovině Praha vás 
zve do  žlutých stanů na  Rajskou 
zahradu 24. září od  10 do  19 h 
a 25. září od 9 do 19 h. 
Akce se koná ve  spolupráci 
s Městskou částí Praha 14 v rám-
ci Programu zdraví 2018.
VSTUP NA VÝSTAVU ZDARMA!
VŠECHNA VYŠETŘENÍ ZDARMA!

Zdraví a volný čas

25

ZÁŘÍ
VÝSTAVA KOLOROVANÝCH PEROKRESEB MARTINY POKORNÉ
Výstava kolorovaných perokreseb Martiny Pokorné bude otevřena v Galerii 14, nám. Plk. Vlčka 686, Černý Most 
od 5. do 26. září 2018 vždy v úterý, středu a čtvrtek od 14 do 18 hodin.
 
TENISOVÝ TURNAJ
V sobotu 8. září od 8 hodin pořádáme turnaj pro dospělé neregistrované hráče v tenisu o pohár starosty. Turnaj 
ve čtyřhře se uskuteční na kurtech TJ Slavoj Hloubětín, ul. Hloubětínská. Prezence hráčů na místě  
od 7.30 do 7.50 hodin. Startovné 50 korun na osobu. Sponzor: Coca-Cola Hellenic.
 
ZÁVODY NA KOLOBĚŽKÁCH
Závody pro malé i větší vyznavače rychlé jízdy se budou konat ve středu 12. září od 16 hodin na tubusu metra 
kousek od stanice Rajská zahrada (směrem na Černý Most). Sponzor: Coca-Cola Hellenic.
 
KONCERT V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE
V pondělí 24. září od 18.30 hodin srdečně zveme do kostela sv. Bartoloměje v Kyjích na koncert duchovní hudby. 
Vystoupí soubor Trio Cantore (Marie Bachůrková – zpěv, Kristian Vacek – housle, Jitka Zábranová – varhany).  
Zazní skladby J. Myslivečka, V. A. Michny z Otradovic, A. Dvořáka a dalších. Vstupné dobrovolné.

ŘÍJEN
POCHOD KOLEM PRAHY 14
Tradiční turistický pochod „14 km kolem Prahy 14“ se koná v sobotu 13. října. Více informací 
v říjnovém čísle časopisu.�

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE MČ PRAHA 14
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Tazatelé z nezávislé odborné společ-
nosti, která má s  šetřeními podob-
ného typu bohaté zkušenosti, oslovili 
na  přelomu června a  července 500 
lidí. „Průzkum jsme nechávali dělat 
již potřetí. Přestože v  některých ob-
lastech zůstává z  pohledu obyvatel 
stav stejný, případně vykazuje drobné 
zhoršení, ve většině otázek jsme do-
padli lépe, než při posledním šetření. 
To mě samozřejmě těší, i když, jak je 
vidět, je stále co zlepšovat,“ říká rad-
ní Prahy 14 Mgr.  Irena Kolmanová, 
do jejíž gesce spadá mimo jiné i míst-
ní Agenda 21, mezinárodní program 
zaměřený na zlepšování kvality veřej-
né správy a posilování vlivu veřejnosti 
na rozvoj městské části.
Horší známkou než minule dotazo-
vaní obyvatelé ohodnotili například 
možnosti parkování či dostupnost 
hřišť pro mládež. Naopak pozitivněji 
hodnotili možnosti účasti na  míst-
ním plánování a rozhodování, kvalitu 
vzdělávání na základních školách, do-
stupnost a kvalitu sociálních či zdra-
votních služeb, služeb úřadu nebo 
třeba informovanost o dění v městské 
části – nejen prostřednictvím časopi-
su Čtrnáctka, ale i webových stránek 
a facebookového profilu Prahy 14. 

LOKÁLNÍ VEŘEJNÁ FÓRA 2018
Pozitivně hodnocená možnost účasti 
na  rozhodování o budoucnosti měst-
ské části souvisí s tzv. Lokálními ve-
řejnými fóry, jejichž prostřednictvím 
městská část posledních několik 
let sbírá od  obyvatel podněty přímo 
v místě jejich bydliště. 

Součástí průzkumu spokojenosti bylo 
„ověření“ výstupů z  letošních Lokál-
ních veřejných fór – respektive zjiš-
tění, jak se k  podnětům vzneseným 
v  jednotlivých čtvrtích městské části 
staví i obyvatelé, kteří na osobní se-
tkání se zástupci radnice nepřišli. 
V  tabulce naleznete přehled příleži-
tostí, které místní obyvatelé podle vý-
sledků průzkumu vnímají jako nejpal-
čivější. „Nutno však říci, že městská 
část se zabývá všemi vznesenými 
podněty – na úrovni jednotlivých od-
borů, rady i zastupitelstva. Všechno, 
s  čím lidé na  Lokální veřejné fórum 

přijdou, si zapisujeme a v maximální 
možné míře řešíme,“ doplňuje radní 
Kolmanová. � red

Jak se vám tu žije? Radnice se ptala obyvatel
JAK HODNOTÍTE MOŽNOSTI KULTURNÍHO A VOLNOČASOVÉHO VYŽITÍ, DOSTUPNOST VEŘEJNÉ DOPRAVY  
ČI NABÍDKU PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ? TYTO A MNOHÉ DALŠÍ OTÁZKY NA TÉMA KVALITY ŽIVOTA V PRAZE 14 
POKLÁDALA MĚSTSKÁ ČÁST MÍSTNÍM OBYVATELŮM V LETOŠNÍM PRŮZKUMU SPOKOJENOSTI.

PŘÍLEŽITOSTI Z LOKÁLNÍCH VEŘEJNÝCH FÓR 2018,  
KTERÉ V PRŮZKUMU DOSTALY NEJVÍCE HLASŮ

LEHOVEC Navýšit počet parkovacích míst u bytového domu Hůrská – 
39,5 % hlasů

ČERNÝ MOST Snížit hluk na Pražském okruhu – 38,6 %

HLOUBĚTÍN Zajistit více kontrol MP a  PČR v  nočních hodinách u  nonstop 
podniků – 47,9 %

JAHODNICE Zřídit ZŠ na Jahodnici – 45,7 %

KYJE Vybudovat dětské hřiště u Kyjského rybníka (možné i v rámci 
biotopu) – 38,7 %

HUTĚ Vybudovat lávku pro pěší (Hutě – Rajská zahrada) – 38,7 %

HOSTAVICE Zřídit ZŠ v Hostavicích – 54,9 %

Do školy bezpečně a šetrným způsobem
Základní škola Bratří Venclíků se 
ve  školním roce 2017/2018 zapojila 
do projektu Bezpečné cesty do školy 
(BCŠ), jehož cílem je především zklid-
nit dopravní situaci v okolí školy a za-
jistit, aby děti mohly do školy i ze školy 
cestovat bezpečně a šetrným způso-
bem – nejen veřejnou dopravou, ale 
například na koloběžce, skateboardu 
či kolečkových bruslích.

Z projektu vyšel ŠPM (Školní plán mo-
bility), který povede žáky k větší samo-
statnosti a  odpovědnosti za  sebe i  své 
prostředí. Škola zorganizovala pro žáky 
i  pedagogy velké množství doprovod-
ných aktivit v  podobě soutěží, cyklo-
výletů a  přednášek (zapojení dopravy 
do  výuky, poskytnutí první pomoci, 
správné vybavení kola a další). V rámci 
ŠPM bude škola v těchto aktivitách po-

kračovat i v dalších letech. Hned v září 
se v  rámci Evropského týdne mobility 
zapojí do  soutěže Zelené stopy, která 
motivuje žáky k šetrnějšímu dopravová-
ní především do školy. K tomu je potře-
ba podpora rodičů, proto je chce v lednu 
škola seznámit s možností carpoolingu, 
pěšibusu či cyklobusu, které by mohly 
začít fungovat na jaře 2019. 
Ing. Iveta Vávrová, koordinátorka za školu 

Průzkum spokojenosti
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PES ZDRAVÍ 
na Plechárně

Pořízením psa nic 
nekončí, ale na-
opak všechno začí-
ná. Správný pejskař 
není jen ten, kdo 
vstává v  pět ráno, 
aby venčil. Je nutné 
taky vědět, co pej-
sek potřebuje, aby 
byl zdravý a  spo-
kojený. Na  vzdě-
lávacím dni PES 

ZDRAVÍ, který se uskuteční v sobotu 
15. září na  Plechárně, se tak dozví-
te, jak byste měli pečovat o psí chrup 
a  jak správně čtyřnohého miláčka 
krmit. Také proto, aby netrpěl obe-
zitou. Nadváha není problémem jen 
u lidí, ale také u zvířat, z toho důvo-
du se zaměříme i na ni. Akci pořádá 
Plechárna ve spolupráci s veterinou 
Bryksova, odpoledne tedy doplní 
i veterinární poradna. Vstup zdarma. 
Více na www.plecharna.com. �

P14K

září 2018KD KYJE

13. 9. KONCERT PRO MOTÝLEK
26. 9. BIOGRAF KYJE – NIC JAKO DŘÍV

od 4. 9.  ÚT a ČT Angličtina pro všechny
od 5. 9.  ST 13.00–16.00 Klub seniorů
od 10. 9. PO–ČT 13.00–17.00 Volnočasový klub
od 11. 9. ÚT 15.45–16.45 Irské tance pro děti (6–12 let) – sólo 1

ÚT 16.45–17.45 Irské tance pro děti (9–15 let) – sólo 2
ST 16.00–17.15 Irské tance pro děti (6–15 let) – team

od 11. a 13. 9.  ÚT a ČT 13.30–14.55 Taneční kurz pro děti ze 
ZŠ Šimanovská 0.-4. třída

od 24. 9.  PO 15.00–18.00 Judo pro děti

EVROPSKÁ UNIEEVROPSKÁ UNIEEVROPSKÁ UNIE

WWW.KDKYJE.CZ 

 13. 9. KONCERT PRO MOTÝLEK
 26. 9. BIOGRAF KYJE – NIC JAKO DŘÍV

NIC JAKO DŘÍVNIC JAKO DŘÍVNIC JAKO DŘÍV
STŘEDA 26. 9. 19.00

Více informací o kurzech v KD Kyje najdete na www.kdkyje.cz.

KURZY

září

Program akcí na měsíc září v Plechárně.  Akce u nás mají různé pořadatele. 
Pokud chcete být jedním z nich a vytvářet s námi program Plechárny, mrkněte na stránky plecharna.com.

1 9 so

SkateTour CZ
Přijďte si zasoutěžit nebo se 
podívat, jak se daří ostatním. 
Letos také kategorie 
o nejlepšího jezdce Prahy 
14. Bude hudba i grilová-
ní. Startovné 50 Kč.  

14.00 8 89 9so so

Plechový gril Stop Zevling vol. 12

sobotní dny. Tentokrát 
sendvič s bůčkem, kozím 
tvarohem a lososem.

12. ročník sportovně-kultur-
ního festivalu. Přijď vyhlásit 
stop zevlingu – sportem, 
hudbou, ale třeba i worksho-
pem pracovních příležitostí 
v Praze 14. Zdarma.

od 14.00 10.00–22.00

15 9so

Pes zdraví 
Edukační den pro milovníky 
psů o psím zdraví. Odpoled-
ne doplní i veterinární 
poradna a Agility disciplíny 
pro psy. Zdarma.

14.00–18.00 15 9so

Cykloservis
Ať už jedete Tour de France, 
anebo na chalupu k Sázavě, 
určitě se vám bude hodit 
znalost, jak se provádí  
údržba kola. Zdarma.

14.00–18.00

19 3028
49 99

10
st nepá–čt

Workshop – řezbářství Den architektury 

Tomáš Vovsík-Stovkamisov
osvětlí základy řezbářství 
a vyrobíte si originální 
dřevěnou lžíci. Nutná  
registrace. Zdarma. 

Komentovaná vycházka 
sídlištěm aneb Nežijeme 
v králíkárně. Ve 14.00 sraz 
u  fontány na metru ČM. 
V 16.00 navazuje prohlídka 
Plechárny. Zdarma. 

PRAHA – společenský život 
a rozvoj místa
Výstava nejlepších prací jubi-
lejního ročníku soutěže Young 
Architect Award 2018. 
Více na www.yaa.cz.   
Zdarma.

16.00–20.00 14.00–17.0014.00–20.00 

akce

Program zari KDK inzerce 2018.indd   2 15.08.2018   19:22:55

Na čtyři srpnové projekce dorazilo 
dohromady 1000 diváků a  největ-
ší zájem byl o  hit loňského roku 
T2 Trainspotting, který navazuje 
na  populární snímek z  devadesá-
tých let s  Ewanem McGregorem 
v  hlavní roli. Prostor ale získaly 
i odlehčené letní komedie. Kinobus 
uvedl český snímek Dvě nevěsty 

a  jedna svatba, promí-
tala se také americká 
sci-fi komedie Zmenšo-
vání. Jeden večer byl 
věnován snímku Nej-
větší showman o  životě 
amerického cirkusové-
ho principála Phinease  
T. Barnuma. 
„Letní kina jsou každým 

rokem populárnější a  letos se jim 
dařilo i díky počasí. Po setmění se 
začalo promítat a  stačilo přijít jen 
v  tričku, zima nebyla,“ říká Kami-
la Fröhlichová z Praha 14 kulturní, 
která společně s MČ Praha 14 akci 
pořádala. Kinobus v  Hloubětíně 
nezaparkoval poprvé a  účast byla 
opět hojná. � P14K

Pojízdné kino zaparkovalo 
v Hloubětíně
PROMÍTAL SE MUZIKÁL NEJVĚTŠÍ SHOWMAN I POKRAČOVÁNÍ 
KULTOVNÍHO TRAINSPOTTINGU. KINOBUS, KTERÝ PROVOZUJE DOPRAVNÍ 
PODNIK HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, SE DO ULIC METROPOLE VYDAL UŽ 
POJEDENÁCTÉ A I LETOS ZASTAVIL NA HLOUBĚTÍNSKÉM NÁMĚSTÍ. 
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SOBOTA 1.9.
14:00 SkateTour CZ

Pøijïte si zasoutìžit v jízdì na skejtu nebo se podívat, jak se 
daøí ostatním. Bude hudba i grilování.

ÚTERÝ 4.9.
14:00 Zahradnický workshop: Sklizeò ze zahrádky

Jak zavaøovat a nakládat s tím, co se letos urodilo.

STŘEDA 5.9.
9:00 Výlet po Praze 14: Cestou necestou do Jenštejna

Sportem ku zdraví! Sraz je v 9 hodin v KC Kardašovská.

5.-26.9.
14:00 Výstava v Galerii 14

Výstava kolorovaných perokreseb Martiny Pokorné bude 
otevøena vždy v út, st a èt od 14 do 18 hod.

ČTVRTEK 6.9.
09:30 Sousedský piknik a otevøení komunitní zahrady

Pøijïte s námi slavit, dát si nìco dobrého, pohrát si  
a popovídat.

14:00 Klub seniorù na Plechárnì – Grilujeme!
Spoleènì si pøipravíme dobroty na gril a pak si je ugrilujeme 
a sníme. 

18:00 Pøednáška: Pracovnìprávní otázky
Základy orientace v pracovních podmínkách, právech  
a povinnostech zamìstnancù.

PÁTEK 7.9.
11:00 Enkaustika: Malování horkým voskem

Enkaustika pro zaèáteèníky. V pøípadì zájmu se hlaste v KC.  
Kapacita omezena.

SOBOTA 8.9.
8:00 Turnaj v tenisových ètyøhrách

Turnaj pro dospìlé neregistrované hráèe v tenisu o pohár 
starosty na kurtech TJ Slavoj Hloubìtín.

10:00 Stop Zevling festival vol. 12
Neseïte doma. Zveme vás na 12. roèník sportovnì-kulturní-
ho festivalu na Èerném Mostì. 

STŘEDA 12.9.
16:00 Komunitní vaøení: Ochutnejte Japonsko

Víte, jaký je rozdíl mezi maki a nigiri? Pøijïte si s námi pøipra-
vit a ochutnat èerstvé sushi.

16:00 Závody na kolobìžkách
Závody pro malé i vìtší vyznavaèe in-line jízdy na tubusu 
metra kousek od stanice Rajská zahrada

18:00 Cestopisná beseda: Poznejte Japonsko
Tipy, jak levnì cestovat do Japonska, a jaké je tam žít a pra-
covat, vám poví Ludìk Patka.

ČTVRTEK 13.9.
10:00 Dance4mom v Zastávce

Dance4mom je fitness taneèní program, lekce se skládá 
z posilovací a taneèní èásti.

15:00 Zpívání pro seniory: Zpívání pro radost
Pøijïte si zazpívat známé písnièky za doprovodu kytary.

SOBOTA 15.9. 

 

14:00 Cykloservis
Odborníci z Cyklo Faltýnek vám poradí, jak na servis kola. 

14:00 Zažít Kardašovskou jinak
Zábavné odpoledne v Kardašovské ulici. Divadlo a workshop 
vaøení pro dìti, koncert, obèerstvení.

ÚTERÝ 18.9.
18:00 Pøednáška: Odpady a životní prostøedí

Proè tøídìní odpadu má smysl a jak odpad redukovat na 
minimum.

STŘEDA 19.9.
9:00 Výlet po Praze 14: Cestou necestou do Podvinní

Sportem ku zdraví! Objevte zákoutí Prahy 14 a blízkého okolí.

10:30 Uèíme se se Zlobivákem
Program pro dìti s rodièi zamìøený na rozvoj dovedností 
a schopností dìtí, pøíprava na vstup do MŠ.

20:00 Divadlo: ,,Drahý Amádee...“
Fiktivní setkání génia W. A. Mozarta, Konstance Mozartové 
a Josefíny Duškové.

ČTVRTEK 20.9.
15:00 IT semináø: Užiteèný internet

Zjistìte, jak správnì hledat informace. Semináø probíhá 
formou komentované prezentace s ukázkami.

PÁTEK 21.9.
11:00 Enkaustika: Malování horkým voskem

Enkaustika pro zaèáteèníky. V pøípadì zájmu se hlaste v KC. 
Kapacita omezena.

PONDĚLÍ 24.9.
9:00 Brunch: Švédské stoly

Jak se snídá ve Švédsku? Pøijïte do KC Kardašovská na 
snídani, a zjistíte to.

18:00 Semináø pro cizince: Právní podmínky pro získání 
obèanství ÈR
Jaké podmínky je tøeba splnit pro žádost o èeské státní 
obèanství. Pro cizince ze tøetích zemí.

18:30 Koncert v kostele sv. Bartolomìje
Koncert duchovní hudby. Zazní skladby J. Mysliveèka, 
V. A. Michny z Otradovic, A. Dvoøáka a dalších.

ÚTERÝ 25.9.
18:00 Pøednáška: Prevence civilizaèních onemocnìní 

z pohledu výživy
Vùèi civilizaèním nemocem nejsme bezmocní, jak by se 
mohlo zdát.

STŘEDA 26.9.
9:00 Divadlo Kubko: Africká pohádka

Umu chce zažívat velká dobrodružství. Pohádka pro dìti od 
tøí let i mladší.

10:30 Vrstevníci a naše dítì
Interaktivní semináø pro rodièe s lektorkou Ing. Mgr. Marií 
Novákovou.

ČTVRTEK 27.9.
10:00 Do nemocnice informovanì

Jaká práva má pacient v nemocnici a jak dosáhnout jejich 
respektování? 

15:00 Zpívání pro seniory: Zpívání pro radost
Pøijïte si zazpívat známé písnièky za doprovodu kytary.

PÁTEK 28.9.
14:00 Praha – Spoleèenský život a rozvoj místa

Výstava nejlepších prací jubilejního roèníku soutìže Young 
Architect Award 2018. Mladí architekti tvoøí lepší místo pro 
život v našich mìstech. Více na stránkách www.yaa.cz.

NEDĚLE 30.9.
11:00 Závody na in-line bruslích

Závod na 5 km pro malé i velké z Bìchovic do Kyjí. Na závìr 
bude tombola. Zápis od 09:00 hod.

EVROPSKÁ UNIEEVROPSKÁ UNIE

Koncert pro Motýlek
Užijte si známé filmové a muzikálové melodie  
v podání profesionálních pìvcù a klavíristky. 

ČTVRTEK / 13.9. / 18:00

Plechový gril
Chuťovky z grilu pro hladové sobotní dny. 
Tentokrát sendviè s bùèkem, kozím tvarohem 
a lososem.

SOBOTA / 8.9. / 14:00

Pes zdraví
Edukaèní den pro milovníky psù o psím zdraví. 
Veterinární poradna i agility disciplíny.

SOBOTA / 15.9. / 14:00

Biograf Kyje – Nic jako døív
Èeká je maturita, nemìli to v životì jednoduché 
a pøemýšlejí, co bude dál. 

STŘEDA / 26.9. / 19:00

Den architektury
Komentovaná vycházka sídlištìm, aneb 
Nežijeme v králíkárnì. Ve 14:00 sraz 
u fontány na metru ÈM. V 16:00 navazuje 
prohlídka Plechárny.

NEDĚLE / 30.9. / 14:00

Posvícení u Doubravky
Sousedská slavnost plná jídla a hudby. Chybìt 
nebude ani program pro dìti a videomapping 
na rozhlednu. 

PÁTEK / 21.9. / 15:00

Workshop øezbáøství
Základy øezbáøství a výroba originální døevìné 
lžíce. Rezervace na e-mailu zuzana.vernerova@
praha14kulturni.cz.

STŘEDA / 19.9. / 16:00

Kompletní přehled akcí najdete na stránkách
www.praha14.cz/kalendar-akci.

Kalendář akcí připravuje Praha 14 kulturní
pro Městskou část Praha 14.

zárí̌

SOBOTA 1.9.
14:00 SkateTour CZ

Pøijïte si zasoutìžit v jízdì na skejtu nebo se podívat, jak se 
daøí ostatním. Bude hudba i grilování.

ÚTERÝ 4.9.
14:00 Zahradnický workshop: Sklizeò ze zahrádky

Jak zavaøovat a nakládat s tím, co se letos urodilo.

STŘEDA 5.9.
9:00 Výlet po Praze 14: Cestou necestou do Jenštejna

Sportem ku zdraví! Sraz je v 9 hodin v KC Kardašovská.

5.-26.9.
14:00 Výstava v Galerii 14

Výstava kolorovaných perokreseb Martiny Pokorné bude 
otevøena vždy v út, st a èt od 14 do 18 hod.

ČTVRTEK 6.9.
09:30 Sousedský piknik a otevøení komunitní zahrady

Pøijïte s námi slavit, dát si nìco dobrého, pohrát si 
a popovídat.

14:00 Klub seniorù na Plechárnì – Grilujeme!
Spoleènì si pøipravíme dobroty na gril a pak si je ugrilujeme 
a sníme. 

18:00 Pøednáška: Pracovnìprávní otázky
Základy orientace v pracovních podmínkách, právech 
a povinnostech zamìstnancù.

PÁTEK 7.9.
11:00 Enkaustika: Malování horkým voskem

Enkaustika pro zaèáteèníky. V pøípadì zájmu se hlaste v KC. 
Kapacita omezena.

SOBOTA 8.9.
8:00 Turnaj v tenisových ètyøhrách

Turnaj pro dospìlé neregistrované hráèe v tenisu o pohár 
starosty na kurtech TJ Slavoj Hloubìtín.

10:00 Stop Zevling festival vol. 12
Neseïte doma. Zveme vás na 12. roèník sportovnì-kulturní-
ho festivalu na Èerném Mostì. 

STŘEDA 12.9.
16:00 Komunitní vaøení: Ochutnejte Japonsko

Víte, jaký je rozdíl mezi maki a nigiri? Pøijïte si s námi pøipra-
vit a ochutnat èerstvé sushi.

16:00 Závody na kolobìžkách
Závody pro malé i vìtší vyznavaèe in-line jízdy na tubusu 
metra kousek od stanice Rajská zahrada

18:00 Cestopisná beseda: Poznejte Japonsko
Tipy, jak levnì cestovat do Japonska, a jaké je tam žít a pra-
covat, vám poví Ludìk Patka.

ČTVRTEK 13.9.
10:00 Dance4mom v Zastávce

Dance4mom je fitness taneèní program, lekce se skládá 
z posilovací a taneèní èásti.

15:00 Zpívání pro seniory: Zpívání pro radost
Pøijïte si zazpívat známé písnièky za doprovodu kytary.

SOBOTA 15.9.

14:00 Cykloservis
Odborníci z Cyklo Faltýnek vám poradí, jak na servis kola. 

14:00 Zažít Kardašovskou jinak
Zábavné odpoledne v Kardašovské ulici. Divadlo a workshop 
vaøení pro dìti, koncert, obèerstvení.

ÚTERÝ 18.9.
18:00 Pøednáška: Odpady a životní prostøedí

Proè tøídìní odpadu má smysl a jak odpad redukovat na 
minimum.

STŘEDA 19.9.
9:00 Výlet po Praze 14: Cestou necestou do Podvinní

Sportem ku zdraví! Objevte zákoutí Prahy 14 a blízkého okolí. 

10:30 Uèíme se se Zlobivákem
Program pro dìti s rodièi zamìøený na rozvoj dovedností 
a schopností dìtí, pøíprava na vstup do MŠ.

20:00 Divadlo: ,,Drahý Amádee...“
Fiktivní setkání génia W. A. Mozarta, Konstance Mozartové 
a Josefíny Duškové.

ČTVRTEK 20.9.
15:00 IT semináø: Užiteèný internet

Zjistìte, jak správnì hledat informace. Semináø probíhá 
formou komentované prezentace s ukázkami.

PÁTEK 21.9.
11:00 Enkaustika: Malování horkým voskem

Enkaustika pro zaèáteèníky. V pøípadì zájmu se hlaste v KC. 
Kapacita omezena.

PONDĚLÍ 24.9.
9:00 Brunch: Švédské stoly

Jak se snídá ve Švédsku? Pøijïte do KC Kardašovská na 
snídani, a zjistíte to.

18:00 Semináø pro cizince: Právní podmínky pro získání
obèanství ÈR
Jaké podmínky je tøeba splnit pro žádost o èeské státní 
obèanství. Pro cizince ze tøetích zemí.

18:30 Koncert v kostele sv. Bartolomìje
Koncert duchovní hudby. Zazní skladby J. Mysliveèka, 
V. A. Michny z Otradovic, A. Dvoøáka a dalších.

ÚTERÝ 25.9.
18:00 Pøednáška: Prevence civilizaèních onemocnìní

z pohledu výživy
Vùèi civilizaèním nemocem nejsme bezmocní, jak by se 
mohlo zdát.

STŘEDA 26.9.
9:00 Divadlo Kubko: Africká pohádka

Umu chce zažívat velká dobrodružství. Pohádka pro dìti od 
tøí let i mladší.

10:30 Vrstevníci a naše dítì
Interaktivní semináø pro rodièe s lektorkou Ing. Mgr. Marií 
Novákovou.

ČTVRTEK 27.9.
10:00 Do nemocnice informovanì

Jaká práva má pacient v nemocnici a jak dosáhnout jejich 
respektování? 

15:00 Zpívání pro seniory: Zpívání pro radost
Pøijïte si zazpívat známé písnièky za doprovodu kytary.

PÁTEK 28.9.
14:00 Praha – Spoleèenský život a rozvoj místa

Výstava nejlepších prací jubilejního roèníku soutìže Young 
Architect Award 2018. Mladí architekti tvoøí lepší místo pro 
život v našich mìstech. Více na stránkách www.yaa.cz.

NEDĚLE 30.9.
11:00 Závody na in-line bruslích

Závod na 5 km pro malé i velké z Bìchovic do Kyjí. Na závìr 
bude tombola. Zápis od 09:00 hod.

EVROPSKÁ UNIEEVROPSKÁ UNIE

Koncert pro Motýlek
Užijte si známé filmové a muzikálové melodie 
v podání profesionálních pìvcù a klavíristky. 

ČTVRTEK / 13.9. / 18:00

Plechový gril
Chuťovky z grilu pro hladové sobotní dny. 
Tentokrát sendviè s bùèkem, kozím tvarohem 
a lososem.

SOBOTA / 8.9. / 14:00

Pes zdraví
Edukaèní den pro milovníky psù o psím zdraví. 
Veterinární poradna i agility disciplíny.

SOBOTA / 15.9. / 14:00

Biograf Kyje – Nic jako døív
Èeká je maturita, nemìli to v životì jednoduché 
a pøemýšlejí, co bude dál. 

STŘEDA / 26.9. / 19:00

Den architektury
Komentovaná vycházka sídlištìm aneb 
Nežijeme v králíkárnì. Ve 14:00 sraz 
u fontány na metru ÈM. V 16:00 navazuje
prohlídka Plechárny.

NEDĚLE / 30.9. / 14:00

Posvícení u Doubravky
Sousedská slavnost plná jídla a hudby. Chybìt 
nebude ani program pro dìti a videomapping 
na rozhlednu. 

PÁTEK / 21.9. / 15:00

Workshop øezbáøství
Základy øezbáøství a výroba originální døevìné 
lžíce. Rezervace na e-mailu zuzana.vernerova@
praha14kulturni.cz.

STŘEDA / 19.9. / 16:00

Kompletní přehled akcí najdete na stránkách 
www.praha14.cz/kalendar-akci.

Kalendář akcí připravuje Praha 14 kulturní 
pro Městskou část Praha 14.
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Pøijïte si zasoutìžit v jízdì na skejtu nebo se podívat, jak se 
daøí ostatním. Bude hudba i grilování.

ÚTERÝ 4.9.
14:00 Zahradnický workshop: Sklizeò ze zahrádky

Jak zavaøovat a nakládat s tím, co se letos urodilo.

STŘEDA 5.9.
9:00 Výlet po Praze 14: Cestou necestou do Jenštejna

Sportem ku zdraví! Sraz je v 9 hodin v KC Kardašovská.

5.-26.9.
14:00 Výstava v Galerii 14

Výstava kolorovaných perokreseb Martiny Pokorné bude 
otevøena vždy v út, st a èt od 14 do 18 hod.

ČTVRTEK 6.9.
09:30 Sousedský piknik a otevøení komunitní zahrady

Pøijïte s námi slavit, dát si nìco dobrého, pohrát si  
a popovídat.

14:00 Klub seniorù na Plechárnì – Grilujeme!
Spoleènì si pøipravíme dobroty na gril a pak si je ugrilujeme 
a sníme. 

18:00 Pøednáška: Pracovnìprávní otázky
Základy orientace v pracovních podmínkách, právech  
a povinnostech zamìstnancù.

PÁTEK 7.9.
11:00 Enkaustika: Malování horkým voskem

Enkaustika pro zaèáteèníky. V pøípadì zájmu se hlaste v KC.  
Kapacita omezena.

SOBOTA 8.9.
8:00 Turnaj v tenisových ètyøhrách

Turnaj pro dospìlé neregistrované hráèe v tenisu o pohár 
starosty na kurtech TJ Slavoj Hloubìtín.

10:00 Stop Zevling festival vol. 12
Neseïte doma. Zveme vás na 12. roèník sportovnì-kulturní-
ho festivalu na Èerném Mostì. 

STŘEDA 12.9.
16:00 Komunitní vaøení: Ochutnejte Japonsko

Víte, jaký je rozdíl mezi maki a nigiri? Pøijïte si s námi pøipra-
vit a ochutnat èerstvé sushi.

16:00 Závody na kolobìžkách
Závody pro malé i vìtší vyznavaèe in-line jízdy na tubusu 
metra kousek od stanice Rajská zahrada

18:00 Cestopisná beseda: Poznejte Japonsko
Tipy, jak levnì cestovat do Japonska, a jaké je tam žít a pra-
covat, vám poví Ludìk Patka.

ČTVRTEK 13.9.
10:00 Dance4mom v Zastávce

Dance4mom je fitness taneèní program, lekce se skládá 
z posilovací a taneèní èásti.

15:00 Zpívání pro seniory: Zpívání pro radost
Pøijïte si zazpívat známé písnièky za doprovodu kytary.

SOBOTA 15.9. 

 

14:00 Cykloservis
Odborníci z Cyklo Faltýnek vám poradí, jak na servis kola. 

14:00 Zažít Kardašovskou jinak
Zábavné odpoledne v Kardašovské ulici. Divadlo a workshop 
vaøení pro dìti, koncert, obèerstvení.

ÚTERÝ 18.9.
18:00 Pøednáška: Odpady a životní prostøedí

Proè tøídìní odpadu má smysl a jak odpad redukovat na 
minimum.

STŘEDA 19.9.
9:00 Výlet po Praze 14: Cestou necestou do Podvinní

Sportem ku zdraví! Objevte zákoutí Prahy 14 a blízkého okolí.

10:30 Uèíme se se Zlobivákem
Program pro dìti s rodièi zamìøený na rozvoj dovedností 
a schopností dìtí, pøíprava na vstup do MŠ.

20:00 Divadlo: ,,Drahý Amádee...“
Fiktivní setkání génia W. A. Mozarta, Konstance Mozartové 
a Josefíny Duškové.

ČTVRTEK 20.9.
15:00 IT semináø: Užiteèný internet

Zjistìte, jak správnì hledat informace. Semináø probíhá 
formou komentované prezentace s ukázkami.

PÁTEK 21.9.
11:00 Enkaustika: Malování horkým voskem

Enkaustika pro zaèáteèníky. V pøípadì zájmu se hlaste v KC. 
Kapacita omezena.

PONDĚLÍ 24.9.
9:00 Brunch: Švédské stoly

Jak se snídá ve Švédsku? Pøijïte do KC Kardašovská na 
snídani, a zjistíte to.

18:00 Semináø pro cizince: Právní podmínky pro získání 
obèanství ÈR
Jaké podmínky je tøeba splnit pro žádost o èeské státní 
obèanství. Pro cizince ze tøetích zemí.

18:30 Koncert v kostele sv. Bartolomìje
Koncert duchovní hudby. Zazní skladby J. Mysliveèka, 
V. A. Michny z Otradovic, A. Dvoøáka a dalších.

ÚTERÝ 25.9.
18:00 Pøednáška: Prevence civilizaèních onemocnìní 

z pohledu výživy
Vùèi civilizaèním nemocem nejsme bezmocní, jak by se 
mohlo zdát.

STŘEDA 26.9.
9:00 Divadlo Kubko: Africká pohádka

Umu chce zažívat velká dobrodružství. Pohádka pro dìti od 
tøí let i mladší.

10:30 Vrstevníci a naše dítì
Interaktivní semináø pro rodièe s lektorkou Ing. Mgr. Marií 
Novákovou.

ČTVRTEK 27.9.
10:00 Do nemocnice informovanì

Jaká práva má pacient v nemocnici a jak dosáhnout jejich 
respektování? 

15:00 Zpívání pro seniory: Zpívání pro radost
Pøijïte si zazpívat známé písnièky za doprovodu kytary.

PÁTEK 28.9.
14:00 Praha – Spoleèenský život a rozvoj místa

Výstava nejlepších prací jubilejního roèníku soutìže Young 
Architect Award 2018. Mladí architekti tvoøí lepší místo pro 
život v našich mìstech. Více na stránkách www.yaa.cz.

NEDĚLE 30.9.
11:00 Závody na in-line bruslích

Závod na 5 km pro malé i velké z Bìchovic do Kyjí. Na závìr 
bude tombola. Zápis od 09:00 hod.

EVROPSKÁ UNIEEVROPSKÁ UNIE

Koncert pro Motýlek
Užijte si známé filmové a muzikálové melodie  
v podání profesionálních pìvcù a klavíristky. 

ČTVRTEK / 13.9. / 18:00

Plechový gril
Chuťovky z grilu pro hladové sobotní dny. 
Tentokrát sendviè s bùèkem, kozím tvarohem 
a lososem.

SOBOTA / 8.9. / 14:00

Pes zdraví
Edukaèní den pro milovníky psù o psím zdraví. 
Veterinární poradna i agility disciplíny.

SOBOTA / 15.9. / 14:00

Biograf Kyje – Nic jako døív
Èeká je maturita, nemìli to v životì jednoduché 
a pøemýšlejí, co bude dál. 

STŘEDA / 26.9. / 19:00

Den architektury
Komentovaná vycházka sídlištìm, aneb 
Nežijeme v králíkárnì. Ve 14:00 sraz 
u fontány na metru ÈM. V 16:00 navazuje 
prohlídka Plechárny.

NEDĚLE / 30.9. / 14:00

Posvícení u Doubravky
Sousedská slavnost plná jídla a hudby. Chybìt 
nebude ani program pro dìti a videomapping 
na rozhlednu. 

PÁTEK / 21.9. / 15:00

Workshop øezbáøství
Základy øezbáøství a výroba originální døevìné 
lžíce. Rezervace na e-mailu zuzana.vernerova@
praha14kulturni.cz.

STŘEDA / 19.9. / 16:00

Kompletní přehled akcí najdete na stránkách
www.praha14.cz/kalendar-akci.

Kalendář akcí připravuje Praha 14 kulturní
pro Městskou část Praha 14.

zárí̌

SOBOTA 1.9.
14:00 SkateTour CZ

Pøijïte si zasoutìžit v jízdì na skejtu nebo se podívat, jak se 
daøí ostatním. Bude hudba i grilování.

ÚTERÝ 4.9.
14:00 Zahradnický workshop: Sklizeò ze zahrádky

Jak zavaøovat a nakládat s tím, co se letos urodilo.

STŘEDA 5.9.
9:00 Výlet po Praze 14: Cestou necestou do Jenštejna

Sportem ku zdraví! Sraz je v 9 hodin v KC Kardašovská.

5.-26.9.
14:00 Výstava v Galerii 14

Výstava kolorovaných perokreseb Martiny Pokorné bude 
otevøena vždy v út, st a èt od 14 do 18 hod.

ČTVRTEK 6.9.
09:30 Sousedský piknik a otevøení komunitní zahrady

Pøijïte s námi slavit, dát si nìco dobrého, pohrát si 
a popovídat.

14:00 Klub seniorù na Plechárnì – Grilujeme!
Spoleènì si pøipravíme dobroty na gril a pak si je ugrilujeme 
a sníme. 

18:00 Pøednáška: Pracovnìprávní otázky
Základy orientace v pracovních podmínkách, právech 
a povinnostech zamìstnancù.

PÁTEK 7.9.
11:00 Enkaustika: Malování horkým voskem

Enkaustika pro zaèáteèníky. V pøípadì zájmu se hlaste v KC. 
Kapacita omezena.

SOBOTA 8.9.
8:00 Turnaj v tenisových ètyøhrách

Turnaj pro dospìlé neregistrované hráèe v tenisu o pohár 
starosty na kurtech TJ Slavoj Hloubìtín.

10:00 Stop Zevling festival vol. 12
Neseïte doma. Zveme vás na 12. roèník sportovnì-kulturní-
ho festivalu na Èerném Mostì. 

STŘEDA 12.9.
16:00 Komunitní vaøení: Ochutnejte Japonsko

Víte, jaký je rozdíl mezi maki a nigiri? Pøijïte si s námi pøipra-
vit a ochutnat èerstvé sushi.

16:00 Závody na kolobìžkách
Závody pro malé i vìtší vyznavaèe in-line jízdy na tubusu 
metra kousek od stanice Rajská zahrada

18:00 Cestopisná beseda: Poznejte Japonsko
Tipy, jak levnì cestovat do Japonska, a jaké je tam žít a pra-
covat, vám poví Ludìk Patka.

ČTVRTEK 13.9.
10:00 Dance4mom v Zastávce

Dance4mom je fitness taneèní program, lekce se skládá 
z posilovací a taneèní èásti.

15:00 Zpívání pro seniory: Zpívání pro radost
Pøijïte si zazpívat známé písnièky za doprovodu kytary.

SOBOTA 15.9.

14:00 Cykloservis
Odborníci z Cyklo Faltýnek vám poradí, jak na servis kola. 

14:00 Zažít Kardašovskou jinak
Zábavné odpoledne v Kardašovské ulici. Divadlo a workshop 
vaøení pro dìti, koncert, obèerstvení.

ÚTERÝ 18.9.
18:00 Pøednáška: Odpady a životní prostøedí

Proè tøídìní odpadu má smysl a jak odpad redukovat na 
minimum.

STŘEDA 19.9.
9:00 Výlet po Praze 14: Cestou necestou do Podvinní

Sportem ku zdraví! Objevte zákoutí Prahy 14 a blízkého okolí. 

10:30 Uèíme se se Zlobivákem
Program pro dìti s rodièi zamìøený na rozvoj dovedností 
a schopností dìtí, pøíprava na vstup do MŠ.

20:00 Divadlo: ,,Drahý Amádee...“
Fiktivní setkání génia W. A. Mozarta, Konstance Mozartové 
a Josefíny Duškové.

ČTVRTEK 20.9.
15:00 IT semináø: Užiteèný internet

Zjistìte, jak správnì hledat informace. Semináø probíhá 
formou komentované prezentace s ukázkami.

PÁTEK 21.9.
11:00 Enkaustika: Malování horkým voskem

Enkaustika pro zaèáteèníky. V pøípadì zájmu se hlaste v KC. 
Kapacita omezena.

PONDĚLÍ 24.9.
9:00 Brunch: Švédské stoly

Jak se snídá ve Švédsku? Pøijïte do KC Kardašovská na 
snídani, a zjistíte to.

18:00 Semináø pro cizince: Právní podmínky pro získání
obèanství ÈR
Jaké podmínky je tøeba splnit pro žádost o èeské státní 
obèanství. Pro cizince ze tøetích zemí.

18:30 Koncert v kostele sv. Bartolomìje
Koncert duchovní hudby. Zazní skladby J. Mysliveèka, 
V. A. Michny z Otradovic, A. Dvoøáka a dalších.

ÚTERÝ 25.9.
18:00 Pøednáška: Prevence civilizaèních onemocnìní

z pohledu výživy
Vùèi civilizaèním nemocem nejsme bezmocní, jak by se 
mohlo zdát.

STŘEDA 26.9.
9:00 Divadlo Kubko: Africká pohádka

Umu chce zažívat velká dobrodružství. Pohádka pro dìti od 
tøí let i mladší.

10:30 Vrstevníci a naše dítì
Interaktivní semináø pro rodièe s lektorkou Ing. Mgr. Marií 
Novákovou.

ČTVRTEK 27.9.
10:00 Do nemocnice informovanì

Jaká práva má pacient v nemocnici a jak dosáhnout jejich 
respektování? 

15:00 Zpívání pro seniory: Zpívání pro radost
Pøijïte si zazpívat známé písnièky za doprovodu kytary.

PÁTEK 28.9.
14:00 Praha – Spoleèenský život a rozvoj místa

Výstava nejlepších prací jubilejního roèníku soutìže Young 
Architect Award 2018. Mladí architekti tvoøí lepší místo pro 
život v našich mìstech. Více na stránkách www.yaa.cz.

NEDĚLE 30.9.
11:00 Závody na in-line bruslích

Závod na 5 km pro malé i velké z Bìchovic do Kyjí. Na závìr 
bude tombola. Zápis od 09:00 hod.

EVROPSKÁ UNIEEVROPSKÁ UNIE

Koncert pro Motýlek
Užijte si známé filmové a muzikálové melodie 
v podání profesionálních pìvcù a klavíristky. 

ČTVRTEK / 13.9. / 18:00

Plechový gril
Chuťovky z grilu pro hladové sobotní dny. 
Tentokrát sendviè s bùèkem, kozím tvarohem 
a lososem.

SOBOTA / 8.9. / 14:00

Pes zdraví
Edukaèní den pro milovníky psù o psím zdraví. 
Veterinární poradna i agility disciplíny.

SOBOTA / 15.9. / 14:00

Biograf Kyje – Nic jako døív
Èeká je maturita, nemìli to v životì jednoduché 
a pøemýšlejí, co bude dál. 

STŘEDA / 26.9. / 19:00

Den architektury
Komentovaná vycházka sídlištìm aneb 
Nežijeme v králíkárnì. Ve 14:00 sraz 
u fontány na metru ÈM. V 16:00 navazuje
prohlídka Plechárny.

NEDĚLE / 30.9. / 14:00

Posvícení u Doubravky
Sousedská slavnost plná jídla a hudby. Chybìt 
nebude ani program pro dìti a videomapping 
na rozhlednu. 

PÁTEK / 21.9. / 15:00

Workshop øezbáøství
Základy øezbáøství a výroba originální døevìné 
lžíce. Rezervace na e-mailu zuzana.vernerova@
praha14kulturni.cz.

STŘEDA / 19.9. / 16:00

Kompletní přehled akcí najdete na stránkách 
www.praha14.cz/kalendar-akci.

Kalendář akcí připravuje Praha 14 kulturní 
pro Městskou část Praha 14.
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BRIGÁDA V NEZISKOVÉ  
ORGANIZACI PRAHA 8 – LIBEŇ

a sjednávání objednávek

a administrativa

a 90 Kč/hod čistého

a pracovní doba 8–14 h

a vhodné pro důchodce, 
maminky na MD

kontakt: 739 658 822,  
vystavelova@fondsidus.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE�   
Zde je prostor pro vaši řádkovou inzerci

n �!! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU !! Vyklízení skle-
pů, bytů, pozůstalostí atd. Naložíme a odvezeme cokoliv. Vše 
za rozumnou cenu. Stěhování-Doprava. Tel.: 773 484 056

n �Čištění koberců a čalounění, pro firmy i domácnosti. Jedná 
se o  hloubkové čištění profesionálním strojem. Informace 
a objednávky na tel.: 603 701 992 

n �Nová mobilní mokrá pedikúra. Nechte se rozmazlovat 
doma. Úterky, pátky 8–14:00 hodin. Praha Kyje, Jahodnice, 
Běchovice, Dolní Počernice, Černý Most. Volejte 722 968 811

n �Přímý zájemce koupí byt. Seniora mohu nechat v bytě na do-
žití. Na velikosti a stavu bytu nezáleží. Na vystěhování ne-
spěchám. Vyplatím dluhy nebo uhradím privatizaci. Tel.: 
608 661 664

n �Malířské práce, štukování stěn i stropů, stěrkování, lakýr-
nické práce. Tel. 606 227 390, E. jsaifrt@seznam.cz

n �Hledám menší byt do 14 tis. nebo větší do 20 tis. pro 2 osoby 
– pár. Dlouhodobě, lodžie výhodou, ale nemusí být, centrum 
do 40 min. max. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

n �Snadná výměna záclon-spouštěcí garnýže, žaluzie, role-
ty, sítě proti hmyzu, montáže, opravy. Volejte: 222 351 996,  
602 371 996. E-mail: vlkpavel@sendme.cz.

n �PRONAJÍMEJTE BEZ RIZIKA! Pro manažery firem s rodina-
mi hledáme pěkné byty v Praze. Garantujeme bezproblémo-
vý průběh nájmu. BEZ PROVIZE! T. 734 319 304

n �Rekonstrukce, dlažby, obklady, malování, štukování, bytová 
jádra, pokládka plovoucích podlah a jiné práce. Marián Voj-
tek tel.: 608 217 581, rekonstrukce.mv@seznam.cz

HLEDÁME PRÁVĚ VÁS!
Máte „prořízlou“ pusu?
Chcete změnu? Máte slušné nasazení?
Chcete si řídit svůj pracovní čas? Mluvíte rád(a) s lidmi? 
Chcete pracovat ve svém regionu?
Nevadí vám občas práce přesčas?
Chcete si vydělávat 30 i 50 000?

  PAK MÁME PRÁCI PRO VÁS!

Regionální vydavatelství 
(vydává Čtrnáctku) 
rozšiřuje svou působnost a hledá

TALENTOVANÉ 
OBCHODNÍKY 

I ZKUŠENÉ 
MANAŽERY 
INZERCE!
Pošlete nám váš životopis na adresu 
nabor@regionalnivydavatelstvi.cz, 
přidejte pár řádek motivačního dopisu 
a chytněte tak příležitost za pačesy!

Dělejte s námi úspěšné
obchodní zástupce, inzertní

poradce, manažery inzerce!

Designed by Kues / Freepik

PRO INZERCI  
PROSÍM  

KONTAKTUJTE:

Zuzana Tomaschková:
Tel. 605 405 799

tomaschkova@regvyd.cz

Vít Vrbický
Tel.: 603 786 170
vrbicky@regvyd.cz
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Křížovka o ceny

Věta s tajenkou zní:
MÚ Praha 14 pořádá dne 21. 9. jednu veřejnou oslavu. Jak se tato oslava jmenuje?

Výhry jsou předávány v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 509. Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené 
pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo: lucie.hlavackova@praha14.cz.

Vylosovaní tři luštitelé křížovky získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou 
adresou a svým telefonním číslem posílejte e-mailem na: krizovka@casopis14.cz, nebo v označené obálce s heslem 
KŘÍŽOVKA do 15. září 2018 na adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9. Možnost je též ode-
vzdat řešení tajenky osobně v zalepené a označené obálce na podatelnu úřadu. 

Tajenka křížovky letního vydání časopisu Čtrnáctka (2018/7–8) zní: „Alenka v  KRAJI zázraků přidává speciální 
představení pod širým NEBEM v přírodním DIVADLE na Konopišti 24. 8. 2018.“ Vylosovaní výherci jsou: Jiřina Ma-
toušková, Praha 9; Tomáš Mládek, Praha 14; Lada Lžičařová de Souza, Praha 14. Výherci získávají dárkové balení 
předmětů od MČ Praha 14. Blahopřejeme! 
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